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14 KAUPUNKIYMPÄRISTÖN TOIMIALA 

1 000 EUR 
TA 2024 Muutokset   

2024 
MR-siirrot 
2024 

Uusi        
TA 2024 

TP 2024 Tot.-%  
2024 

Uusi TA - 
toteuma 

TOIMINTATUOTOT 289 612 -24 132   265 480 276 281 104,1 -10 801 

TOIMINTAKULUT -248 259 -16 491 -370 -265 120 -261 719 98,7 -3 401 

TOIMINTAKATE 41 353 -40 623 -370 360 14 562 4 048,0 -14 203 

 

Toiminta ja keskeiset muutokset vuonna 2024 

Rakennusalan matalasuhdanne jatkui edelleen vuonna 2024 ja Vantaalla 

rakennettiin aiempiin vuosiin verrattuna vähän. Matalasuhdanne vaikutti toimialaan 

laajasti aina kaupunki- ja kaavahankkeiden etenemisestä maanmyyntituloihin ja 

rakentamiseen liittyvien lupien määrään. 

 

Vuonna 2024 Vantaalle valmistui 901 uutta asuntoa, mikä jäi selvästi kaupungin ja 

valtion välisen maankäytön, asumisen ja liikenteen MAL-sopimuksen 2640 asunnon 

vuositavoitteesta. Valmistuneista asunnoista 178 oli pientaloasuntoja. Vuonna 2024 

rakennuslupa myönnettiin 540 asunnolle, kymmenen vuoden keskiarvon ollessa 

3011 rakennuslupaa per vuosi. Hyväksytyissä asemakaavoissa uutta 

asuntokerrosalaa oli 197 954 k-m2, eli 82 % Vantaalle MAL-sopimuksessa 

asetetusta tavoitteesta. Kaavoista noin 67 % sijoittuu kestävän kasvun 

joukkoliikennevyöhykkeelle. 

 

Vuoden päätteeksi, 13.12.2024, allekirjoitettiin uusi 12-vuotinen MAL-sopimus 

2024–35 Helsingin seudulle. Sopimuksessa valtio sitoutuu rahoittamaan Vantaan 

ratikan rakentamiskustannuksista 30 %, mikä oli Vantaan kaupunginvaltuuston 

edellytys ratikan rakentamiselle. Valtion rahoitusosuus koostuu suorasta valtion 

rahoituksesta sekä valtion maanluovutuksesta Vantaalle. Vantaa puolestaan 

sitoutuu sopimuksessa noin 1 650 uuteen asuntoon vuodessa. Pidemmällä 

aikavälillä tavoitteena on kasvattaa määrä 2 720 asuntoon vuodessa. 

 

Vantaan ratikkahankkeessa toteutettiin vuoden 2024 aikana allianssikilpailutus ja 

solmittiin allianssisopimukset. Hankkeessa alkoi kehitysvaihe, jossa tarkennetaan 

suunnitelmia ja kustannuksia. Tavoitteena on, että rakentaminen voi alkaa kesällä 

2025. Ratikalle tilaa katuverkolta tekevät kaavamuutokset ja katusuunnitelmat on 

pääosin jo hyväksytty ja ratikkalinjaa ympäröivän ratikkakaupungin suunnittelu 

jatkuu yhtenä kaavoituksen painopisteistä. 
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Vantaan alueella joukkoliikenteen suosio ylsi vuonna 2024 ennätystasolle, 

matkustajamäärän ollessa 6 % enemmän kuin vuonna 2019. Koko HSL-alueellakin 

päästiin jo 90 %:iin vuoden 2019 tasosta. 

 

Vantaa 50 -juhlavuotta juhlistettiin kaupunkiympäristön toimialalla muun muassa 

tarjoamalla maksuttomat kaupunkipyörät sekä valmistelemalla kaupunginvaltuuston 

juhlapäätöksiksi 50 hehtaaria uutta luonnonsuojelualuetta sekä ensimmäinen 

ikäystävällinen puisto. Vehkalanmäellä avattiin juhlavuoden kunniaksi uusi 

luontopolku ja Katrinebergin alueesta järjestettiin kansainvälinen 

arkkitehtuurikilpailu. 

 

Vuoden 2024 aikana Vantaa liittyi luontoviisaiden kuntien verkostoon ja sitoutui 

luontokadon pysäyttämiseen ja luonnon monimuotoisuuden vahvistamiseen. 

Työkaluksi tähän valmistui luonnon heikentymättömyyden malli. Myös ensimmäistä 

luonnonsuojelulain mukaista ekologista kompensaatiota valmisteltiin. 

 

Vuoden 2025 alusta voimaan astuvaan uuteen rakentamislakiin tehtiin vielä vuonna 

2024 useita merkittäviä muutoksia, joista osa tulee voimaan vasta 1.1.2026. Uusi 

laki edellytti monien toimintatapojen uudistamista ja osaamisen kehittämistä, joka 

jatkuu vielä ensi vuonnakin. 

 

Toimialalla käytössä olevan maankäytön toimintamalli ja tietojärjestelmä Matin 

kehitys jatkui myös vuonna 2024 usein kehityshankkein, jotka liittyivät muun 

muassa katujen ja puistojen suunnitteluun, rakentamiseen, kunnossapitoon ja 

omaisuudenhallintaan. Sähköistä asiointia kehitettiin esimerkiksi uuden maaperä- ja 

pohjatutkimusaineistojen sähköisen tilauspalvelun sekä Matin ja valtakunnallisten 

tietojärjestelmien (Lupapiste, RYHTI) välisten integraatioiden kehittämisen saralla. 

 

Kaupunkiympäristön toimialan Tikkurilassa toimistotiloissa työskentelevän 

henkilöstön muuttoa useasta eri toimipisteestä yhteen valmisteltiin aktiivisesti koko 

vuosi. Noin 500 työntekijää aloittaa työskentelyn uudessa monitilatoimistossa Lauri 

Korpisen katu 9:ssä 2.1.2025. 

 

Kärkihankkeista Tikkurilan osaamiskampuksen ensimmäisen vaiheen rakentaminen 

käynnistyi katujen ja infran rakentamisella ja Myyrmäen kaupunkikulttuuritalon 

suunnittelua on edistetty. Kuusijärvellä alkoi uusien savusaunojen ja wc- ja 

infotilojen rakentaminen. 
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Vantaan kaikilla seitsemällä suuralueella ja niiden kaupunkikeskustoissa vuoden 

2024 aikana etenivät muun muassa seuraavat hankkeet: Tikkurilassa valmistui 

kulttuuritehdas Vernissan peruskorjaus sekä kaupunginmuseon edustan Carl Albert 

Edelfeltin aukion 1. vaihe. Väritehtaan alueella hyväksyttiin kaavarunko ja alueen 

ensimmäinen asemakaavatyö käynnistyi. Aviapoliksessa lukion ja uuden 

ilmailumuseon kokonaisuus varmistui ja Muuran alueen 1. kaavat vahvistuivat. 

Koivukylän alueella Elmon uimahallin rakentaminen alkoi. Hakunilassa valmistui 

kulttuuri- ja urheilupuiston kehittämissuunnitelma ja urheilupuiston lumetuskontti. 

Håkansbölen kartanon päärakennuksen kunnostus alkoi. Korsossa vahvistui 

keskusta-alueen kaavarunko. Kivistössä tapahtuma-areena-hanke eteni 

maanvuokraukseen. 

 

Toimitilahankkeista vuonna 2024 valmistuivat myös kaksi uutta päiväkotia sekä 

Vaskivuoren lukion laajennus, ja peruskorjauksista muun muassa Jokiniemen koulu 

ja Leppäkorven puukoulun remontti. Käynnissä olivat muun muassa Kulomäen 

koulun, Mårtensdals skolan, Kytöpuiston koulun sekä Simonkallion koulun remontit, 

Kanniston koulun laajennus sekä Lentolan ja Mårtensdals bildningsumin 

päiväkotien rakentaminen. 

 

Katuja rakennettiin muun muassa Laurintiellä ja Vihertiellä. Lisäksi valmistui 

Caravellentien kiertoliittymä, ja Uudenmaan Ely:n kanssa yhteishankkeena 

Lahdentien kevyen liikenteen väylän parantaminen Kyytitieltä maantielle 152. 

Ulkoliikuntapaikoista Kenraalinpuiston kenttä, Tammistonmäen rengasreitti ja 

Hakunilan urheilupuiston frisbeegolf-rata. 

 

Vantaan ensimmäisen kaupunkitasoisen osallistuvan budjetoinnin hankkeista 

toteutettavaksi äänestettiin keväällä 2024 runsaasti viheralueita ja liikuntapaikkoja 

koskevia hankkeita, jotka toteutetaan pääosin vuoden 2025 aikana. 

 

Sitovien tavoitteiden toteutuminen 

Toimialalle asetetuista sitovista tavoitteista toteutuivat täysin: 

• Edistetään luonnon monimuotoisuutta Resurssiviisauden tiekartan 

Monimuotoinen luonto -kaistan toimenpiteitä toteuttamalla. 

• Kaupunkikeskustojen houkuttelevuus paranee. 

• Aviapolis 2040 -vision valmistelu nimettyjen sidosryhmien kanssa. 
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Osittain toteutuivat: 

• Sote- ja Pela -kiinteistöjen, asunto-omaisuuden sekä ulkopaikkakunnilla 

sijaitsevien kiinteistöjen myynnit etenevät markkinatilanne huomioon ottaen. 

• Laaditaan eriytymisen ehkäisyn tiekartta kaupunkiympäristön toimialalle 

seuraavaa valtuustokautta varten. 

• Edistetään päästövähennystoimia hiilineutraalisuuden saavuttamiseksi 

viimeistään vuonna 2030. 

• Työpaikkamäärältään merkittävien (>50 työpaikkaa) yritysten tai muiden 

organisaatioiden Vantaalle sijoittumis- tai laajentumispäätöksien määrä 

kasvaa. 

• Vantaan ratikkakaupungin suunnittelu etenee kokonaisvaltaisesti 

kaupunginvaltuuston hyväksymien reunaehtojen mukaisesti. 

• Kestävien liikkumismuotojen osuus kasvaa. 

 

Eivät toteutuneet lainkaan: 

• Maanluovutuksen ja maankäyttösopimusten nettotulot vuodelle 2024 yht. 

32,5 milj. euroa. 

• MAL-tavoitteet toteutuvat. 

• Valmistuvien pientaloasuntojen määrä 600 asuntoa. 

 

Talousarvion toteutuminen 2024 

Toimialan alkuperäisen käyttötalouden toimintatuotot alittuivat 13,3 milj. euroa 

matalasuhdanteen vuoksi. Vuoden aikana tuottotavoitetta laskettiin yhteensä 24,1 

milj. euroa, josta maanmyyntivoittojen osuus oli 17,1 milj. euroa. Erityisesti 

loppuvuoden ennakoitua suurempien maankäyttökorvausten ja 

maanmyyntivoittojen johdosta käyttötalouden tulot ylittivät muutetun talousarvion 

10,8 milj. euroa. Toimialan alkuperäisen käyttötalouden toimintakulut ylittyivät 13,5 

milj. euroa, mutta muutetun talousarvion toimintakulut alittuivat 3,4 milj. euroa. 

 

Vuonna 2024 kaupunginvaltuusto hyväksyi seuraavat talousarviomuutokset 

kaupunkiympäristön toimialan käyttötalouteen: 

• Kaupunkirakenne ja ympäristö -palvelualueella rakennusvalvonnan tuottoja 

alennettiin 2,4 milj. euroa. Yleiskaavoituksen ja tietopalvelujen projektien 

tuottoja korotettiin yhteensä 0,1 milj. euroa ja kuluja 0,2 milj. euroa. 

Avustusmenoja korotettiin 0,1 milj. euroa. 
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• Kadut ja puistot -palvelualueen maankäyttökorvauksia ja maanläjitystuottoja 

alennettiin yhteensä 7,4 milj. euroa. Kunnossapidon toimintakuluja korotettiin 

6,0 milj. eurolla. HSY:n tuottoja ja kuluja alennettiin 1,0 milj. euroa. 

• Kiinteistöt ja tilat -palvelualueen bruttoyksiköiden toimintatuottoja laskettiin 

yhteensä 15,8 milj. euroa. Maanmyyntivoittojen talousarviota laskettiin 17,1 

milj. euroa ja mittaus- ja geopalvelujen tuottoja 0,3 milj. euroa. 

Maanvuokratulojen talousarviota korotettiin 1,6 milj. euroa. Toimitilojen 

kiinteistönhoidon ja ylläpidon toimintakuluja korotettiin 1,9 milj. euroa. 

• Kiinteistöt ja tilat -palvelualueen nettoyksiköiden toimintatuottoja korotettiin 

yhteensä 2,3 milj. euroa ja toimintakuluja 9 milj. euroa. Ulkoisia 

vuokratuottoja korotettiin 4,2 milj. euroa ja sisäisiä vuokratuottoja 3,6 milj. 

euroa. Lisäksi kiinteistöjen ja asuntojen myyntivoittoja laskettiin 5,5 milj. 

euroa. Ulkoisia vuokrakuluja korotettiin 7,6 milj. euroa VTK:n 

hinnankorotusten, ylläpitovuokran tasausmaksun sekä aiemmin 

budjetoimattomien vuokramuutosten takia. Toimintakuluja korotettiin lisäksi 

1,4 milj. euroa lämmityskustannuksia varten. 

• Toimialalle kohdistettiin 329 000 euroa määrärahoja kattamaan 

palkkaratkaisun vaikutuksia vuodelle 2024. 

 

Lisäksi kaupunkiympäristön toimialan käyttötalouteen tehtiin määrärahasiirtoja 

seuraavasti: 

• Vantaalaisten opiskelijoiden ja koululaisten kesätyömäärärahoja siirrettiin 

336 485 euroa. 

• Myönteisen erityiskohtelun (MEK) määrärahoja siirrettiin 34 220 euroa, josta 

30 000 euroa kaupunkirakenne ja ympäristö -palvelualueelle ja 4 220 euroa 

kadut ja puistot -palvelualueelle. 

 

Kaupunginhallitukselle ja kaupunginvaltuustolle esitettiin seuraava 

talousarviopoikkeama kaupunkitilalautakunnan alaiseen toimintaan: 

• Julkisen käyttöomaisuuden investointituotot alittivat talousarvion 1,5 milj. 

euroa. 

 

Toimialan investointimenoja toteutui yhteensä 138 milj. euroa ja muutettu 

talousarvio alittui 46 milj. euroa. Irtaimen omaisuuden investointimenoja korotettiin 

0,95 milj. euroa. Investointien muutettu tulotavoite alittui 0,7 milj. euroa. 
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Vuonna 2024 kaupunginvaltuusto hyväksyi seuraavat talousarviomuutokset 

kaupunkiympäristön toimialan investointeihin: 

• Irtaimen omaisuuden investointimenoja korotettiin 0,95 milj. euroa. 

Toimittajien toimitusvaikeuksien vuoksi osa vuodelle 2023 budjetoiduista 

koneista (taajamatraktori ja kairakone) toimitettiin vasta vuonna 2024. Lisäksi 

kaupunkiympäristön toimialan uuden toimitilan kalustamista varten saatiin 

määrärahaa. 

• Kiinteän omaisuuden investointien tuloja laskettiin 3 milj. euroa. Tulotavoite 

budjetoidaan maakauppojen myyntien yhteydessä kirjattaville 

hankintahinnoille. 

 

14 5 KAUPUNKITILALAUTAKUNTA 

YHTEENSÄ 

Vastuuhenkilö: Tero Anttila 

Toimielin: Kaupunkitilalautakunta 

Puheenjohtaja: Kimmo Kiljunen 

 

1 000 EUR 
TA 2024 Muutokset   

2024 
MR-siirrot 
2024 

Uusi        
TA 2024 

TP 2024 Tot.-%  
2024 

Uusi TA - 
toteuma 

TOIMINTATUOTOT 283 636 -21 874   261 762 272 308 104,0 -10 546 

TOIMINTAKULUT -231 903 -16 108 -295 -248 305 -245 433 98,8 -2 872 

TOIMINTAKATE 51 733 -37 982 -295 13 457 26 875 199,7 -13 418 

 

Toiminnan kuvaus 

Kaupunkitilalautakunnan alaiseen toimintaan kuuluu yhteensä sitovina 

bruttobudjetoituina yksiköinä kaupunkitilalautakunta, kadut ja puistot -palvelualue 

sekä kiinteistöt ja tilat -palvelualueen bruttoyksiköt. Lisäksi joukkoliikenne on 

erikseen sitova bruttobudjetoitu yksikkö. Erikseen sitovia nettobudjetoituja yksikköjä 

ovat kiinteistöt ja tilat -palvelualueen nettoyksiköt sekä varikko. 
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14 60 Kaupunkitilalautakunta 

1 000 EUR 
TA 2024 Muutokset   

2024 
MR-siirrot 
2024 

Uusi        
TA 2024 

TP 2024 Tot.-%  
2024 

Uusi TA - 
toteuma 

TOIMINTAKULUT -80     -80 -72 89,5 -8 

TOIMINTAKATE -80   -80 -72 89,5 -8 

 

Toiminta, keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen 

Kaupunkitilalautakunta kokoontui vuoden 2024 aikana yhteensä 12 kertaa. 

Lautakunnan käsittelemiä asioita oli vuoden aikana yhteensä 244 eli keskimäärin 

20 asiaa kokousta kohden. Edelliseen vuoteen verrattuna käsiteltävien asioiden 

määrä nousi hieman. Varsinaisten kokousten lisäksi kaupunkitilalautakunnalle 

järjestettiin toukokuussa 2024 Turkuun suuntautunut seminaarimatka, jolla 

käsiteltiin kaupunkiympäristön toimialan ajankohtaisia teemoja, kuten rakentamisen 

suhdannetilannetta, sekä tutustuttiin Turun kaupungin kaupunkikehityshankkeisiin. 

 

Kaupunkitilalautakunta käsitteli vuoden 2024 aikana useita merkittäviä hankkeita, 

joista yksi merkittävimmistä oli Tikkurilan Jokiniemeen toteutettava osaamiskampus. 

Valmistuessaan kampus palvelee opiskelijoita, yrityksiä, työnhakijoita ja työnantajia. 

Huippupaikalle rakentuva kampus on osa uudenlaista vetovoimaista kaupunkia ja 

tarjoaa tilaa oppimiselle, palveluille, yrityksille ja asumiselle. Alustavan aikataulun 

mukaan kampuksen rakentaminen ajoittuu vuosille 2024–2032. Lisäksi 

kaupunkitilalautakunta valitsi syyskuussa 2024 Vantaan ratikan allianssin rakentaja- 

ja suunnittelijakumppanit. Allianssikumppanien kanssa aloitettiin kehitysvaihe, jonka 

aikana tarkennetaan aiemmin laadittuja suunnitelmia sekä tehdään yhteistyötä sen 

saavuttamiseksi, että hankkeen kustannukset jäävät alle kaupunginvaltuuston 

hankesuunnitelman yhteydessä asettaman enimmäistason. Tavoitteena on, että 

Vantaan ratikan rakentaminen käynnistyy vuoden 2025 aikana. 

 

Merkittävistä toimitilahankkeista vuoden 2024 aikana etenivät osaamiskampukselle 

sijoittuvien hankkeiden lisäksi Muuran yhtenäiskoulu, päiväkoti ja liikuntahalli, 

Tikkurilan kirjasto- ja kulttuuritalon peruskorjaus sekä Elmon Uimahalli. Elmon 

uimahalli kuuluu valtakunnallisesti suurimpien uimahallien joukkoon. Hallin pääallas 

on 50 metriä pitkä ja siihen tulee kymmenen uimarataa. Pääradan lisäksi halliin 

tulee muun muassa terapia-allas, hyppyallas, kahluuallas, lastenallas, kylmäallas, 

vesiliukumäki sekä kuntosali ja ryhmäliikuntaan soveltuvia tiloja. Uimahallirakennus 

toteutetaan energiatehokkaana ja uusiutuvaa energiaa hyödyntäen. 
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Talousarvion toteutuminen 

Kaupunkitilalautakunnan talousarvio toteutui lähes budjetoidun mukaisesti. 

Toimintakulut alittuivat noin 8 000 euroa. 

 

14 50 Kadut ja puistot 

1 000 EUR 
TA 2024 Muutokset   

2024 
MR-siirrot 
2024 

Uusi        
TA 2024 

TP 2024 Tot.-%  
2024 

Uusi TA - 
toteuma 

TOIMINTATUOTOT 27 134 -8 400   18 734 23 865 127,4 -5 131 

TOIMINTAKULUT -42 284 -5 096 -215 -47 595 -50 292 105,7 2 697 

TOIMINTAKATE -15 150 -13 496 -215 -28 861 -26 427 91,6 -2 434 

 

Toiminta, keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen 

Katujen ja puistojen palvelualueen toiminta jatkui pääosin ennallaan, mutta 

omaisuudenhallintaa kehitetään edelleen. Matin käyttöä tehostettiin entisestään 

käynnistämällä laajat kehitystyöt, kuten Kapu-hankkeen kehittäminen, 

liikenteenohjaussuunnitelma (LOS) prosessien ja liikenneverkon ominaisuustietojen 

ylläpidon parantaminen sekä kunnossapidon ja omaisuudenhallinnan tietomallien 

käyttöönotto. Näiden, edelleen vireillä olevien kehitystöiden tavoitteena on saada 

muutokset tuotantokäyttöön vuoden 2025 aikana. Valmiiksi saatiin toimialatasoinen 

kehitystyö 3D-lähtötietoaineistojen automaatiosta suunnittelun pohjatiedoksi. Myös 

useita pienkehitystöitä toteutettiin vuoden 2024 aikana. 

 

Vuoden 2024 aikana valmisteltiin asemakaavoitukseen liittyvää pysäköinnin 

mitoitusohjetta laajassa vuorovaikutuksessa toimialan kanssa. Ohjeen suurimmat 

muutokset koskivat ratikan käytävää ja keskustoja, mutta ohje kokoaa nyt vihdoin 

yksiin kansiin myös muiden kuin asuinrakennusten ohjeistuksen. Uutena edelliseen 

verrattuna tuotiin kaikkein parhaimman jalankulun saavutettavuuden alueelle uusi 

aiempaa löyhempi pysäköintipaikkavaatimus. Työ tehtiin vuoden 2024 aikana, 

mutta ohjeen hyväksyntä tapahtuu alkuvuonna 2025 

kaupunkiympäristölautakunnassa. 

 

Vuonna 2024 viimeisteltiin edellisen osallistuvan budjetoinnin (Osbu) kierroksen 

hankkeita mm. lisättiin roska-astioita Myyrmäen alueelle. Lisäksi Rälssitielle 

asennettiin kausivalot. Kaupunkitasoisen Osbu-prosessin alkuvaiheessa saatiin 

katujen ja puistojen palvelualueelle noin 800 uutta ehdotusta, joten suunnittelun ja 

valmistelun urakka on ollut tuntuva. Uusia Osbu-hankkeita, pääosin viheralueita ja 
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liikuntapaikkoja, on tulossa toteutettavaksi vuoden 2025 aikana noin 510 000 euron 

edestä. Hankkeiden suuren määrän vuoksi on mahdollista, että osa siirtyy 

myöhemmäksi. Palvelualue käytti vuoden 2024 aikana uusiin Osbu-hankkeisiin 50 

000 euroa, joista suurimpana Lammaslammen sillan kunnostus. 

 

Kadut ja puistot -palvelualueella osallistuttiin Vantaa 50 -juhlavuoteen tarjoamalla 

kaupunkipyörät maksuttomina koko kauden ajan. Lisäksi palvelualueella 

valmisteltiin myös yksi kaupunginvaltuuston neljästä juhlapäätöksestä, 

ikäystävälliset puistot, jotka suunnitellaan jokaiselle suuralueelle. 

 

Talousarvion toteutuminen 

Palvelualueen tuottojen tavoitetta (ilman HSY:tä) alennettiin yhteensä 7,4 milj. 

euroa, mutta loppuvuoden maankäyttösopimusten tulouttamisen ansiosta 

toimintatuotot ylittivät muutetun budjetin noin 6,0 milj. eurolla. Rakennustoiminnan 

hiipumisen takia maanläjitystuottokertymä 2,3 milj. euroa oli ennätyksellisen 

vähäinen. Muut palvelualueen tuotot mm. erilaiset lupamaksut sekä asiantuntija- ja 

rakentamispalvelut puolestaan ylittivät budjetin, mutta niiden vaikutus palvelualueen 

kokonaisuuteen on vähäisempi kuin sopimus- ja maanläjitysmaksutuotoilla. Tuottoja 

saatiin yhteensä 21,7 milj. euroa (138,0 %) alennetusta budjetista 15,7 milj. euroa. 

 

Käyttötalouden määrärahoja (ilman HSY:tä) korotettiin yht. 6,0 milj. euroa mm. 

runsaslumisen ja sääoloiltaan poikkeuksellisen hankalan talvikauden takia, mikä 

vaikutti suuresti katukunnossapidon palvelu- ja tavarahankintoihin sekä 

henkilöstökuluihin. Talven rankkuudesta kertoo lähes 28 000 lumensiirtokuorman 

määrä, mikä on melko tarkalleen sama kuin edeltävänä talvena, mutta selvästi 

pitkän ajan keskiarvoa, noin 16 200 kuormaa, suurempi. Kuiva kesä puolestaan 

pienensi maatilojen viljasatoa ja siitä saatavaa myyntituottoa. Myös asiantuntija- ja 

muita palveluita käytettiin runsaasti erityisesti suunnittelun ja rakentamisen 

palveluyksiköissä. 

 

Palvelualueen toimintakulut (ilman HSY:tä) ylittivät muutetun talousarvion lopulta 

3,5 milj. eurolla. Tähän syynä olivat pakolliset varaukset (3,4 milj. euroa), joihin 

päivitettiin ympäristövastuisiin kuuluvien täyttömäkien viimeistelytöiden 

kustannusarvio. Katujen ja puistojen palvelualueen toimintakate ei ylittynyt. 

 

Investoinnit eivät toteutuneet suunnitelmien mukaan, mikä näkyy myös HSY:lle 

tehdyn työn määrässä. Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymälle 
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tuotettavien palvelujen talousarviota (4,0 milj. euroa) alennettiin 1,0 milj. eurolla niin 

tuottojen kuin kulujenkin osalta. Vesihuoltoverkostoa rakennettiin lopulta noin 2,15 

milj. eurolla. 

 

Katujen ja puistojen palvelualueelle kohdennettiin 96 100 euroa kaupungin 

määrärahoja kattamaan palkkaratkaisun vaikutusta. Lisäksi palvelualueelle siirrettiin 

vantaalaisten opiskelijoiden ja koululaisten kesätyömäärärahoja 210 651 euroa ja 

myönteisen erityiskohtelun määrärahaa 4 220 euroa investoinnit mukaan lukien. 

 

Tunnusluvut 

Tuottavuutta ja vaikuttavuutta kuvaavat tunnusluvut 2024 

Kadut ja puistot TP 2023 TA 2024 TP 2024 

Liikenneväylien ylläpito (€/m2) 2,20 2,20 2,40 

Rakennetun katuvihreän ylläpito (€/m2) 0,35 0,35 0,40 

Rakennetun puiston (R-luokka) kunnossapito (€/m2) 0,65 0,65 0,65 

Maanläjitysalueille tuodut kuormat (kpl/a) 49 274 56 000 31 200 

Korjausvelka 75 % (t€) 250 000 250 000 300 000 

 

14 51 Joukkoliikenne 

1 000 EUR 
TA 2024 Muutokset   

2024 
MR-siirrot 
2024 

Uusi        
TA 2024 

TP 2024 Tot.-%  
2024 

Uusi TA - 
toteuma 

TOIMINTATUOTOT 11 954     11 954 12 298 102,9 -344 

TOIMINTAKULUT -62 500     -62 500 -58 568 93,7 -3 932 

TOIMINTAKATE -50 546   -50 546 -46 270 91,5 -4 276 

 

Toiminta, keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen 

Vantaan alueella joukkoliikenteen suosio on ennätystasolla, tunnuslukujen mukaan 

matkustajia on 6 % enemmän kuin vuonna 2019. Vuonna 2024 HSL-alueen nousut 

olivat noin 90 prosenttia vuoden 2019 tasosta. Matkustajamäärien elpymisen taso 

vaihtelee eri liikennemuotojen ja kuntien välillä. HSL:n lipputulot olivat noin 372 

miljoonaa euroa, kun 2019 lipputulot olivat noin 383 miljoonaa euroa. Lisätäkseen 

lipputuloja HSL nostaa lippuhintoja noin 8 % vuodeksi 2025. 

 

Pääradan parannustyöt vaikuttivat Pääradan ja Kehäradan junaliikenteeseen touko-

marraskuussa. Espoon kaupunkiradan rakentaminen vaikutti Espoon suunnan 

junien matkustusmääriin kesällä. Rautatientorin, Mellunmäen, Kontulan ja 
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Myllypuron metroasemia kunnostettiin kesällä. Kalasatama-Pasila välillä 

raitiotielinja 13 aloitti liikennöinnin elokuussa. 

 

Kaupunginvaltuusto päätti Vantaan ratikan rakentamisesta toukokuussa 2023. 

Rakentamispäätös on ehdollinen ja rakentaminen vaatii valtion sitoutumisen 

rakentamiskustannuksiin. Uusi MAL-sopimus allekirjoitettiin joulukuussa. 

Rakentamispäätöksestä oli tehty kaksi valitusta vuonna 2023. Hallinto-oikeus 

hylkäsi valitukset vuoden 2024 aikana. Toisesta päätöksestä on haettu valituslupaa 

korkeimmasta hallinto-oikeudesta. 

 

Vantaan ratikka toteutetaan allianssimallilla. Hanke jakaantuu kahteen allianssiin, 

itään ja länteen. Allianssikilpailutus toteutettiin keväällä 2024 ja päätös 

allianssikumppaneista tehtiin syyskuussa. Allianssisopimukset allekirjoitettiin 

lokakuussa. Tavoite rakentamisen aloitukseen on kesäkausi 2025. 

 

Talousarvion toteutuminen 

Joukkoliikenteen kulujen raportoimistapaan tehtiin merkittävä muutos 2022 

tilinpäätöksen yhteydessä ja vuodesta 2023 raportointi perustuu toteutuneeseen 

laskutukseen. Raportointi on yhdenmukaistettu Helsingin ja Espoon kanssa 

tilintarkastajien esityksen mukaisesti. 

 

Vantaa maksoi kuntaosuutta HSL:lle noin 58,4 miljoonaa euroa. HSL:n alustavien 

tietojen mukaan Vantaan HSL-alijäämää on arviolta noin 4,8 miljoonaa euroa 

vuonna 2024. Alijäämän syntyminen johtuu pääasiassa suunnitellusta ylijäämän 

käytöstä. Alustavien tietojen perusteella, Vantaalla on yhteensä kertynyttä HSL 

ylijäämää noin 20 miljoonaa euroa. Kertynyt ylijäämä pienentää tulevien vuosien 

HSL:lle maksettavaa kuntaosuutta. 

 

Vuonna 2024 varhaiskasvatus- ja koululaisryhmien joukkoliikenteen matkustuskulut 

maksettiin joukkoliikenteen kustannuspaikalta. Kulut olivat noin 0,2 milj. euroa. 

Vuonna 2025 nämä matkustuskulut maksetaan kasvatuksen ja oppimisen toimialan 

kustannuksista. Joukkoliikenne ylitti toimintatuotot 0,3 milj. euroa ja alitti 

toimintakulut 3,9 milj. euroa. 

  



15 

 

 

Tunnusluvut 

Tuottavuutta ja vaikuttavuutta kuvaavat tunnusluvut 2024 

Joukkoliikenne TP 2023 TA 2024 TP 2024 

Joukkoliikenteen matkustajamäärä (nousua/arkivrk) 133 218 130 000 146 406 

 

14 52 Varikko 

1 000 EUR 
TA 2024 Muutokset   

2024 
MR-siirrot 
2024 

Uusi        
TA 2024 

TP 2024 Tot.-%  
2024 

Uusi TA - 
toteuma 

TOIMINTATUOTOT 5 547   5 547 7 083 127,7 -1 536 

TOIMINTAKULUT -5 098 -4  -5 102 -6 253 122,6 1 151 

TOIMINTAKATE 449 -4   445 830 186,5 -385 

 

Toiminta, keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen 

Varikon varsinainen toiminta jatkui pääsääntöisesti ennallaan. Hankinnoissa 

huomioitiin Resurssiviisauden tiekartan, päästöttömien työmaiden Green Deal – 

sopimuksen sekä lain ajoneuvo- ja liikennepalveluhankintojen ympäristö- ja 

energiatehokkuusvaatimuksista linjaukset. 

 

Kaupungin omasta toiminnasta aiheutuvia liikenteen kasvihuonekaasu- ja 

hiukkaspäästöjä vähennettiin vähäpäästöisten ajoneuvojen hankinnalla, lisäämällä 

uusiutuvan dieselin käyttöä raskaassa ajoneuvokalustossa sekä kaupungin 

käytössä olevien sähköautojen latauspisteverkostoa laajentamalla. Uusiutuvan 

dieselin käyttöaste kohosi 50 % dieselin käytöstä. Päästövähenemä fossiiliseen 

dieseliin verrattuna, noin 551 000 kg CO2eq. Kaupungilla on käytössä 50 

sähköautoa sekä seitsemän kaasuautoa. Leasing-kaluston osuus ajoneuvoista on 

noin 25 %. 

 

Varikon korjaamo keskittyi pääasiassa työkoneiden ja raskaan kaluston 

akuuttikorjauksiin sekä lisälaitteiden ja sesonkikoneiden kausihuoltoon. Kaluston 

huolto- ja korjauskustannuksista ostopalveluiden osuus oli noin 52 %. 

 

Talousarvion toteutuminen 

Varikon sitova nettotavoite saavutettiin. Toteutuneet toimintatuotot olivat noin 28 % 

käyttösuunnitelmaa suuremmat, toimintakulut puolestaan noin 23 % suuremmat. 

Toimintatuottoja lisäsi ajoneuvojen hyvä käyttöaste ja kaluston määrän 
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lisääntyminen sekä poistetun kaluston myynti. Varikolle kohdennettiin 96 100 euroa 

kaupungin määrärahoja kattamaan palkkaratkaisun vaikutusta. 

 

Toimintakuluja nostivat mm. huolto- ja korjauskustannusten kallistuminen sekä 

kaluston pitkistä toimitusajoista johtuva tarve lunastaa ajoneuvoja 

rahoitusleasingsopimusten päättyessä. 

 

Tunnusluvut 

Tuottavuutta ja vaikuttavuutta kuvaavat tunnusluvut 2024 

Varikko TP 2023 TA 2024 TP 2024 

Varikko, polttoaineen kulutus (l/ajoneuvo/v) 1 580 1 530 1 353 

 

14 30 Kiinteistöt ja tilat 

1 000 EUR 
TA 2024 Muutokset   

2024 
MR-siirrot 
2024 

Uusi        
TA 2024 

TP 2024 Tot.-%  
2024 

Uusi TA - 
toteuma 

TOIMINTATUOTOT 32 896 -15 800   17 096 22 115 129,4 -5 019 

TOIMINTAKULUT -28 618 -2 003 -80 -30 700 -29 864 97,3 -837 

TOIMINTAKATE 4 278 -17 803 -80 -13 604 -7 749 57,0 -5 856 

 

Toiminta, keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen 

Kiinteistöt ja tilat palvelualue vastaa mm. kaupungin maa- ja asuntopolitiikan 

kehittämisestä ja toteuttamisesta, kaupungin kiinteistöomaisuuden kehittämisestä ja 

hallinnoinnista sekä kaupunkikonsernin palvelutilojen kokonaisuuden 

koordinoinnista. Lisäksi palvelualue vastaa investointisuunnittelusta, kiinteistö- ja 

hankekehityksestä, toimitilahankkeiden valmistelusta, suunnittelusta ja 

rakennuttamisesta ja rakentamisen valvonnasta. Palvelualue koostuu kolmesta 

palveluyksiköstä: mittaus- ja geopalvelut, toimitilajohtaminen sekä kiinteistöhallinta 

ja asuminen. 

 

Kukoistavien kaupunkikeskusten toteuttamista on jatkettu kaupunkistrategian 

mukaisesti. Keskeisimmät tavoitteet ovat koskeneet palvelujen 

kävelysaavutettavuutta, jonka mittarointi valmistui, ja kaupungin pysäköintiyhtiön 

toiminnan käynnistymistä. Kaupunkikeskusten kehittämissuunnitelmat julkaistiin 

verkossa viime talvena. Kaupunkikeskusten elävyyttä mittaavissa valtakunnallisissa 

EKK-mittareissa Tikkurila sijoittui vuonna 2024 Suomen 4. elävimmäksi 
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kaupunkikeskustaksi. Vertailussa edelle ylsi vain Tampere, Helsinki ja Turku. 

Kaupunkistrategiassa asetettu EKK-mittarin tavoite 3,5 on saavutettu, kaikkien 

Vantaan kaupunkikeskusten kokonaiselinvoimaluvun ollessa 3,895. 

 

Kärkihankkeista Tikkurilan osaamiskampuksen ensimmäisen vaiheen rakentaminen 

on käynnistynyt ja Myyrmäen kaupunkikulttuuritalon suunnittelua on edistetty. 

Kuusijärven palvelurakennusten täydennysrakentaminen on edennyt työohjelman 

mukaisesti. Lisäksi keskeisistä yhteistyöhankkeista Ilmailumuseon rahoitus on 

järjestynyt ja rakennuttajakonsultti on aloittanut työnsä. 

 

Asemaavoihin ja asemakaavamuutoksiin liittyviä maankäyttösopimuksia laadittiin ja 

saatiin päätöksentekoon 8 kpl, joiden yhteenlaskettu sopimuskorvausmäärä on noin 

31 milj. euroa. Maankäyttösopimuksia neuvoteltiin ja valmisteltiin edellisten lisäksi 

useita, joita ei kuitenkaan viety päätöksentekoon talouden suhdanteiden viivytettyä 

maanomistajien halua viedä asemakaava ja sopimus valmiiksi. Yhteistyösopimuksia 

koskien tulevien vuosien maankäytön suunnittelua, maanhankintaa ja tulevia 

maankäyttösopimuksia valmisteltiin ja saatiin päätökseen 2 kpl. 

 

Yritystontteja myytiin viisi ja vuokrattiin kaksi. Työpaikkatonttien luovutusten tuoma 

työpaikkamäärän kasvu on noin 250 uutta työpaikkaa. Luovutettavia yritystontteja 

on rajallinen määrä, joten uusien yritystonttien kaavoitusta pyritään lisäämään. 

 

Tuottajamuotoisia asuntotontteja luovutettiin vuokraamalla yksi ja myymällä yksi. 

Lisäksi vuokrattiin yksi erityispalvelutontin määräala. Pientalotonttien kysyntä oli 

edelleen vähäistä. Jatkuvassa haussa tarjolla olleita kaupungin pientalotontteja 

myytiin neljä, joiden lisäksi myytiin 17 kpl lunastettavaksi tarjottuja vuokratontteja. 

Vuonna 2024 tehtiin yksi uusi jatkuvassa myynnissä olevan tontin 

suunnitteluvaraus. 

 

Tontinluovutuskilpailuja järjestettiin vuonna 2024 neljä kappaletta ja kaksi 

tuottajamuotoista pientalokohdetta asetettiin suoraan ilman kilpailua jatkuvaan 

hakuun. Päättyneisiin kilpailuihin tai jatkuvan haun kohteisiin ei saatu tarjouksia. 

Tilanne kertoo asuntorakentamisen kysynnän olevan edelleen vähäistä ja 

markkinatilanteen olevan erittäin haastava Vantaalla. 

 

Vuonna 2024 järjestetyt kilpailut: 

• Kivistön koulun A-tonttien hintakilpailu 

• Keimolanmäen AK-tonttien hintakilpailu 
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• Keimolanmäen AP- ja ATR-tonttien hintakilpailu 

• Luhtitien AP-tonttien laatukilpailu (käynnissä 28.2.2025 saakka). 

 

Tonttien heikon kysynnän takia kaupunki on saanut vuoden 2024 aikana useita 

lisäaikapyyntöjä lähiaikoina päättyviin tonttivarauksiin. Epävarman 

markkinatilanteen vuoksi tonttivarauksia on pääsääntöisesti jatkettu. Tonttien 

luovutuksen edistämiseksi on kartoitettu ja toteutettu toimenpiteitä, jolla kysyntää 

saataisiin lisättyä vaikeassa markkinatilanteessa. Kaupunki on muun muassa 

tarjonnut tuottajamuotoisille, jatkuvassa myynnissä oleville tonteille myynnin lisäksi 

vuokrausmahdollisuutta. Kaupunki on myös järjestänyt hintatarjouskilpailuja 

tuottajamuotoisista tonteista, joissa tonteille ei ole asetettu pohjahintaa. 

 

Matin aktiivinen kehittäminen jatkui vuonna 2024. Palvelualueen Matti-avainhenkilöt 

osallistuivat kehittämiseen mm. Matin jatkokehitysprojektissa, jonka alla edistettiin 

mm. kiinteistönmuodostuksen sähköistä asiointia (Matti-Lupapiste –integraation 

syventäminen), suunnittelun pohjatiedoksi 3D-lähtötietojen automaattista tuontia 

sekä kiinteistönmuodostukseen ja rakennusvalvontamittauksiin liittyvien tilaustöiden 

automaattista laskutusta (Matti-Frends-SAP –integraatio). Lisäksi jatkettiin Ryhti-

kumppanuustestausta Ympäristöministeriön myöntämän tuen (100 %) turvin. 

Projektia jatkettiin ja se kestää vuoden 2025 heinäkuun loppuun. Lisäksi vuonna 

2024 vietiin tuotantoon kymmeniä pienkehitystyöhankkeita. 

 

Matissa avattiin toimialatasolla vuonna 2024 yli 12 000 uutta prosessia, joista 4 300 

mittaus- ja geopalveluiden toimesta. Ensimmäisen asemakaavan mukaisten 

katualueiden lohkomisiin panostettiin myös vuonna 2024. Tällaisia yleisiä 

katualueita lohkottiin 40 kpl, jotta suunnitellun lakimuutoksen aiheuttamilta 

lunastusmenettelyiltä vältyttäisiin tulevaisuudessa. Uusi maaperä- ja 

pohjatutkimusaineistojen sähköinen tilauspalvelu avattiin. 

 

Vantaan kaupunki palkittiin vuoden 2024 julkisen puurakentamisen edelläkävijänä. 

Palkinnon myönsivät Puutuoteteollisuus ry ja Kuntaliitto. 

 

Talousarvion toteutuminen 

Kiinteistöt ja tilat palvelualueen bruttoyksiköiden toimintatuottoja laskettiin yhteensä 

15,8 milj. euroa vuonna 2024. Maanmyyntivoittojen talousarviota laskettiin 17,1 milj. 

euroa ja mittaus- ja geopalveluiden toimitusmaksuja sekä rakennusvalvonta- ja 

tarkastusmaksuja laskettiin 0,3 milj. euroa. Lisäksi maanvuokratulojen talousarviota 
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korotettiin 1,6 milj. euroa. Toimitilojen kiinteistönhoidon ja ylläpidon toimintakuluja 

korotettiin 1,9 milj. euroa. 

 

Lisäksi talousarvioon kohdennettiin 80 000 euroa vantaalaisten opiskelijoiden ja 

koululaisten kesätyömäärärahoja ja 102 900 euroa lisämäärärahaa vuoden 2024 

palkankorotusvaikutuksia varten. 

 

Kiinteistöt ja tilat bruttoyksiköiden alkuperäisen talousarvion tuottotavoite alittui 10,8 

milj. euroa, mutta yksiköt ylittivät muutetun talousarvion tuottotavoitteen 5 milj. 

euroa. Alkuperäinen toimintakulutavoite ylittyi 1,2 milj. euroa, mutta muutetun 

talousarvion toimintakulutavoite alittui 0,8 milj. euroa. Suurimmat alitukset 

talousarvioon nähden tulivat henkilöstökuluissa ja palvelujen ostoissa. 

 

Tunnusluvut 

Tuottavuutta ja vaikuttavuutta kuvaavat tunnusluvut 2024 

Kiinteistöt ja tilat TP 2023 TA 2024 TP 2024 

Valmistuneet asunnot 3 115 1 975 901 

joista valtion tukemia vuokra-asuntoja 440 177 164 

Maanmyyntivoitot (t€) 8 790 24 500 11 714 

Maanvuokratulot (t€) 7 232 6 600 8 458 

Tonttijaon laadinnan kestoaika (vrk) 55 48 55 

Uudisrakentaminen (brm2) * 7 249 3 100 5 477 

* Ei sisällä leasing- ja vuokrapaviljonkihankkeita.     
 

14 32 Kiinteistöt ja tilat / Kiinteistöhallinta ja 

asuminen nettoyksiköt 

1 000 EUR 
TA 2024 Muutokset   

2024 
MR-siirrot 
2024 

Uusi        
TA 2024 

TP 2024 Tot.-%  
2024 

Uusi TA - 
toteuma 

TOIMINTATUOTOT 206 105 2 326  208 431 206 947 99,3 1 483 

TOIMINTAKULUT -93 323 -9 005  -102 328 -100 385 98,1 -1 943 

TOIMINTAKATE 112 782 -6 679   106 103 106 562 100,4 -459 

 

Toiminta, keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen 

Vuoden aikana jatkettiin hyvinvointialuemuutokseen liittyvien Vantaan ja Keravan 

hyvinvointialueelle vuokrattujen toimitilojen tilaselvityksiä ja vuokrasopimusten 

päivittämistä. Varsinaisiin myyntitoimenpiteisiin ei vielä päästy, mutta pitkät 

vuokrasopimukset on laadittu odottaen Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen 
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ostovalmiutta. Vantaan kaupungin ja hyvinvointialueen välinen säännöllinen 

yhteistyö käynnistettiin hankeyhteistyöryhmässä, uudishankkeet -

valmisteluryhmässä ja toimitilat -valmisteluryhmässä. 

 

Vuonna 2024 valmisteltiin ja osallistuttiin Lauri Korpisen kadun uusien toimitilojen 

suunnitteluun ja toteutukseen. Tavoitteena oli, että koko kaupunkiympäristön 

toimiala pääsee samoihin tiloihin. Muutto tapahtui joulukuun aikana. 

 

Kiinteistöjen myyntitavoitteiden mukaisesti As Oy Sepänpuisto Kuninkaalassa 

myytiin VAV Yhtymä Oy:lle. Yksittäisiä rajoituksista vapautuneita osakehuoneistoja 

myytiin yhteensä 11 kpl. Niiden velaton kauppahinta oli noin 1,37 milj. euroa ja 

kauppahinta yhteensä n. 1,1 milj. euroa. Sipoon saaristossa Mölandetin 

kiinteistöistä myytiin 3 osaa ja yksi jäi vielä kaupungin omistukseen. Kiinteistöjen ja 

asuntojen myyntivoittoja toteutui yhteensä 0,5 milj. euroa ja myyntivoittotavoitetta 

laskettiin 5,5 milj. euroa. 

 

Kaupungin tyhjien toimitilojen määrä kasvoi reippaasti ja vuoden lopussa tyhjiä 

toimitiloja oli noin 8 580 m2. Käytettävissä olevat tyhjät tilat ovat pääsääntöisesti 

huonokuntoisia ja sijainniltaan huonosti saavutettavissa. Vuonna 2024 hankittiin 

kohteita kaupungille tulevan kiinteistökehityksen takia, esim. Hakopolku 2, jossa on 

noin 640 m2 tyhjää toimitilaa. Hämeenkylässä Tuomelan koulussa on myös paljon 

tyhjää toimitilaa, noin 1 500 m2. Vuokrausneuvottelut ovat käynnissä Vantaan 

musiikkiopiston kanssa sekä mahdollisen järjestötilan saamiseksi kohteeseen. Osa 

toimitiloista on tyhjillään käynnissä olevan peruskorjauksen vuoksi ja osa on 

myynnissä olevia kohteita, esim. entisen Kuntopuiston päiväkodin tila, noin 640 m2. 

 

Vuonna 2024 keskityttiin erityisesti käytöstä poistettujen päiväkotien leikkipihojen 

purkamiseen, joissa on esiintynyt häiriökäyttäytymistä. Tämän lisäksi purettiin 7 eri 

kohdetta, yhteensä noin 2 482 brm2. 

 

Talousarvion toteutuminen 

Kiinteistöt ja tilat palvelualueen nettoyksiköiden toimintatuottoja korotettiin yhteensä 

2,3 milj. euroa ja toimintakuluja 9 milj. euroa. Ulkoisia vuokratuottoja korotettiin 4,2 

milj. euroa ja sisäisiä vuokratuottoja 3,6 milj. euroa. Lisäksi kiinteistöjen ja 

asuntojen myyntivoittotavoitetta laskettiin 5,5 milj. euroa. Ulkoisia vuokrakuluja 

korotettiin 7,6 milj. euroa VTK:n hinnankorotusten, ylläpitovuokran tasausmaksun 

sekä aiemmin budjetoimattomien vuokramuutosten takia. Toimintakuluja korotettiin 
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lisäksi 1,4 milj. euroa lämmityskustannuksia varten. Talousarvioon kohdennettiin 

5000 euroa lisämäärärahaa vuoden 2024 palkankorotusvaikutuksia varten. 

 

Kiinteistöt ja tilat nettoyksiköiden alkuperäisen talousarvion tuottotavoite ylittyi 0,8 

milj. euroa, mutta yksiköt alittivat muutetun talousarvion tuottotavoitteen 1,5 milj. 

euroa. Yksikköjen toimintakulut ylittivät alkuperäisen toimintakulutavoitteen 7,1 milj. 

euroa, mutta ne alittivat muutetun talousarvion 1,9 milj. euroa. Suurimmat alitukset 

talousarvioon nähden olivat sisäisissä vuokratuotoissa ja –kuluissa sekä sähkön 

kustannuksissa. Kiinteistöt ja tilat nettoyksiköt ylittivät muutetun sitovan 

toimintakatetavoitteensa melkein 0,5 milj. euroa. 

 

Tunnusluvut 

Tuottavuutta ja vaikuttavuutta kuvaavat tunnusluvut 2024 

Kiinteistöt ja tilat (nettoyksiköt) TP 2023 TA 2024 TP 2024 

Toimitilamäärä (m2) 812 304 825 884 818 605 

Konserniyhtiöiltä vuokrattuja tiloja 139 790 136 254 137 829 

Konsernin ulkopuolelta vuokratut tilat 71 791 81 243 81 123 

Vuokrattavissa olevat tyhjät tilat (m2) 5 909 7 754 8 581 
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INVESTOINNIT 

91 Rakentaminen 

  1 000 
EUR 

TA 2024 Muutok-
set 2024 

Uusi         
TA 2024 

TP 2024 Tot. %  
2024 

Uusi TA - 
toteuma 

Rakentaminen yht. TULOT    785  -785 

Rakentaminen yht. MENOT -103 000  -103 000 -71 280 69,2 -31 720 

Uudisrakennukset MENOT -53 110   -53 110 -29 380 55,3 -23 730 

Peruskorjaukset MENOT -48 570   -48 570 -41 508 85,5 -7 062 

Vuokra- ja osaketilojen   -1 320   -1 320 -392 29,7 -928 

muutostyöt MENOT             

 

Kaupunginvaltuusto hyväksyi 13.11.2023 vuoden 2024 toimitilainvestointeihin 103,0 

milj. euron määrärahan. Toimitilainvestointeihin käytettiin määrärahoja yhteensä 

noin 71,3 milj. euroa, mikä alittaa talousarvion 31,7 milj. euroa (n. 31 %). Tuloja 

toteutui mm. valtion avustuksina ja muina tukina yhteensä lähes 0,8 milj. euroa. 

 

91 1 Uudisrakentaminen 

Uudisrakentamiseen käytettiin 29,4 miljoonaa euroa, jolloin investointikustannukset 

alittivat määrärahat noin 23,7 milj. euroa (n. 45 %). Alitus selittyy pääosin usean 

hankealoituksen siirtymisestä myöhempään ja osin myös edullisista 

urakkahinnoista. Suurimmat poikkeamat talousarvioon nähden muodostuivat Elmon 

uimahallin, Karhunkierroksen päiväkodin, Mårtensdals kampuksen ja Lentolan 

päiväkodin sekä Kuusijärven rakennusten aikatauluviiveistä. Lisäksi määrärahoja 

säästyi tavoitehintaa edullisemman toteutuksen ansiosta mm. Kanniston koulun 

laajennuksesta, Mårtensdals kampuksesta sekä Latupuiston päiväkodista. 

 

Hankkeiden aikataulupoikkeamat syntyvät hankevalmistelu- ja suunnitteluvaiheen 

sekä urakkakilpailutusten pitkittyessä johtuen mm. asemakaavoituksen 

etenemisestä viiveellä sekä suunnitteluratkaisujen sovittamisesta tavoitehintoihin ja 

taloussuunnitelman määrärahavarauksiin. 

 

Uudisrakentamisen määrärahoilla valmistuivat Pesäpuun päiväkoti, Latupuiston 

päiväkoti ja Vaskivuoren lukion laajennus. 

 

Vuoden lopulla määrärahalla toteutettavista hankkeista rakennusvaiheessa olivat 

Elmon uimahalli, Kanniston koulun II-vaihe, Kuusijärven rakennuksia, Kytöpuiston 
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koulun laajennus, Lentolan päiväkoti sekä Mårtensdals bildningsrum -päiväkoti. 

Urakkakilpailutusvaiheessa olivat Matarin ja Leppäkorven päiväkodit. 

 

Suunnitteluvaiheessa olivat Asukastupa Leinelä, Karhunkierroksen päiväkoti, 

Nikinmäen koulupaviljonki, Puutarhatien päiväkoti, Suitsikujan korvaava päiväkoti ja 

Tikkurilan alueen koulun laajennus (Viertolan koulu). 

 

Tarveselvitys- ja hankesuunnitteluvaiheessa olivat Aviapoliksen yhtenäiskoulu ja 

liikuntahalli sekä päiväkoti (Muuran hanke), Metsolanmäen päiväkodin laajennus, 

Myyrmäen kaupunkikulttuuritalo, Myyrmäen uimahallin laajennus, Ojahaan 

yhtenäiskoulu ja liikuntahalli, Päiväkoti Silva, Tikkurilan toimitilahanke, Vaaralan 

lampien rakennukset -hanke sekä Vaaralan Talkootien päiväkoti. 

 

Päiväkoti Aalto -hanke korvaa Viherpuiston päiväkoti -hankkeen. Kivenkolon ja 

Ruutulipun päiväkotien hankkeet on keskeytetty. 

 

Tulevien vuosien investointiesitysten tarkistamiseksi Aviapoliksen ja Myyrmäen 

alueiden päiväkotiverkkoselvityksiä päivitettiin. 

 

VTK Kiinteistöt Oy:n hankkeista rakennusvaiheessa oli Vehkalan ammatillinen 

oppilaitos. Suunnitteluvaiheessa olivat Aviapoliksen uusi lukio, Koillis-Vantaan 

liikuntahalli ja Tikkurilan osaamiskampuksen kortteli 62001. Tarveselvitys- ja 

hankesuunnitteluvaiheessa oli Myyrmäen opistotalo. 

 

Kaupunkikonsernin ulkopuolisista vuokrahankkeista valmistui Sotungin 

lukiopaviljonki. Suitsikujan korvaava päiväkoti oli toteutusvaiheessa. Tarveselvitys- 

ja hankesuunnitteluvaiheessa olivat Aviapoliksen asukastilat ja uusi nuorisotila, 

Paviljonki Kielo, Satulakujan päiväkotipaviljonki sekä Tikkurilan kirjaston väistötiloja. 

 

Palveluverkkojen kehittämisen osalta Aviapoliksen ja Myyrmäen alueiden 

päiväkotiverkkoselvityksiä päivitettiin. 

 

91 2 Korjausrakentaminen 

Korjausrakentamiseen käytettiin 41,5 miljoonaa euroa, jolloin 

investointikustannukset alittivat määrärahat noin 7,1 milj. euroa (n. 14,5 %). 

Suurimmat poikkeamat talousarvioon verrattuna syntyivät Kytöpuiston koulun ja 

Kulomäen koulun peruskorjauksista sekä Vaskivuoren lukion muutos- ja 
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korjaustöistä. Yleisesti ottaen poikkeamat selittyivät joko hankealoituksen 

siirtymisestä myöhempään tai saatujen tarjousten odotuksia poikkeavasta 

hintatasosta. Lisäksi osaa hankkeita ovat viivästyttäneet ennakoitua suuremmat 

korjaustarpeet. Päiväkotihankkeiden ajoitusta on pyritty aikatauluttamaan olemassa 

olevien väistötilojen ajallisen käytettävyyden mukaan. 

 

Merkittävimpiä vuoden aikana valmistuneita/tehtyjä korjaushankkeita olivat 

Jokiniemen koulun (entinen lukio) vaihe 2, Kanniston koulun laajennuksen 

yhteydessä tehtävien muutostöiden ensimmäinen osa, Kulttuurikeskus Vernissa 

palokalustovarastoineen, Leppäkorven puukoulun peruskorjaus sekä osittaiset 

peruskorjaukset Ankkalammen, Jönsaksen, Nissaksen, Piilipuun ja Seutulan 

päiväkodeissa. Myös kaupungintalon varavoimahanke valmistui vuoden lopulla. 

 

Laajimmat pihakorjaushankkeet tehtiin Koivukylän, Kilterin ja Lehtikuusen kouluilla 

sekä Mistelin ja Vallinojan päiväkodeissa. 

 

Merkittävimmät rakennusvaiheessa olevat hankkeet olivat Håkansbölen kartanon 

päärakennuksen peruskorjaus, Hakunilan lisäoppimistilat, Kivistön päiväkodin 

osittainen peruskorjaus, Kulomäen koulun tilamuutos- ja korjaustyöt, Mårtensdals 

skolan peruskorjaus, Kytöpuiston koulun peruskorjaus, Simonkallion koulun 

korjaus- ja muutostyöt, Vaskivuoren lukion muutos- ja korjaustyöt laajennuksen 

yhteydessä sekä osittaiset peruskorjaukset Maauuninpolun ja Kivistön 

päiväkodeissa. Peltovuoren päiväkodin osittainen perusparannus aloitetaan vuonna 

2025. 

 

Suunnitteluvaiheessa olivat Hakunilan urheilupuiston alueellinen energiaratkaisu, 

Kivimäen koulun peruskorjauksen vaihe 2 sekä Viertolan koulun peruskorjaus. 

 

Tarveselvitys- tai hankesuunnitteluvaiheessa olivat Itä-Hakkilan koulun 

peruskorjaus, Kaivokselan koulun muutos- ja korjaushanke, Lehtikuusen koulun 

Havu rakennus, Myyrmäen urheilutalon uimahallin peruskorjaus, Tikkurilan kulttuuri- 

ja kirjastotalon muutokset ja perusparannus sekä Hepopuiston, Hämeenkylän ja 

Näätäpuiston päiväkotien osakorjaukset. 

 

Sisäilmaongelmien korjaustyöt jatkuivat monessa toimitilassa niihin suunniteltujen 

korjaustarpeiden mukaisesti ja resurssien sallimalla tavalla. Sisäilmakorjauksia 

tehtiin mm. Koivukylän koulussa, Kuusikon koulussa, Länsimäen koulussa, 
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Päiväkummun koulussa, Sotungin koulussa ja Varia Hiekkaharjussa sekä Maarukan 

päiväkodissa. Sisäilmakorjaukset toteutuivat budjetin 3,5 milj. euroa mukaisesti. 

 

91 3 Vuokra- ja osaketilojen muutos- ja korjaustyöt 

Vuokra- ja osaketilojen muutos- ja korjaustöihin käytettiin noin 0,4 milj. euroa, jolloin 

investointikustannukset alittivat määrärahat noin 0,9 milj. euroa (n. 70 %). Budjetti 

oli koottu pääosin varauksista pikaisia muutos- ja korjaustarpeita varten perustuen 

aikaisempien vuosien toteumiin. Muutos- ja korjaustöiden tarve osoittautui arvioitua 

pienemmäksi. Suurimmat korjaus- ja muutostyöt olivat Koivukylän liikekeskuksen 

hissi, Lastenkeskus Toteemin korjaukset ja Myyrmäkitalon korjaukset. 

 

93 Julkinen käyttöomaisuus 

  1 000 
EUR 

TA 2024 Muutok-
set 2024 

Uusi         
TA 2024 

TP 2024 Tot. %  
2024 

Uusi TA - 
toteuma 

Julkinen käyttöomaisuus yht. TULOT 2 500   2 500 968 38,7 1 532 

Julkinen käyttöomaisuus yht. MENOT -54 000  -54 000 -45 878 85,0 -8 122 

Julkinen käyttöomaisuus               

yhteensä ilman ratikkaa MENOT -45 000   -45 000 -38 453 85,4 -6 548 

Liikennealueet MENOT -32 430  -32 430 -29 329 90,4 -3 101 

Urheilualueet MENOT -1 250  -1 250 -1 489 119,1 239 

Virkistysalueet MENOT -640  -640 -313 48,9 -327 

Ympäristörakentaminen MENOT -9 080  -9 080 -5 787 63,7 -3 293 

Yhteishankkeet MENOT -1 600  -1 600 -1 535 95,9 -65 

Vantaan Ratikka TULOT 2 500  2 500 149 6,0 2 351 

Vantaan Ratikka MENOT -9 000   -9 000 -7 426 82,5 -1 574 

 

Erilaisia valtionavustuksia julkisen käyttöomaisuuden hankkeisiin saatiin yhteensä 

lähes 1,0 milj. euroa, josta noin 0,15 milj. euroa kohdistui Vantaan ratikkaan. 

 

Liikennealueisiin (hankeryhmät 931 ja 935) oli budjetissa varattu yhteensä 34,0 milj. 

euroa, ja toteutuksiin käytettiin yhteensä 30,9 milj. euroa. Alitus selittyy pääosin 

usean ison infrarakennusurakan aloituksen siirtymisestä loppuvuoteen sekä niiden 

hitaasta käynnistymisestä. Vuoden aikana merkittäviä käynnistyneitä hankkeita 

olivat Laurintie, Vihertie ja Tikkurilan osaamiskampuksen kunnallistekniikka. 

 

Valmistuneita kohteita olivat mm. Caravellentien kiertoliittymän parantaminen ja 

Carl Edelfeldinaukion ensimmäinen vaihe sekä Uudenmaan Ely:n kanssa 

yhteishankkeena toteutettu Lahdentien kevyen liikenteen väylän parantaminen 
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Kyytitieltä maantielle 152. Avustuksia liikennealueisiin saatiin yhteensä 0,5 milj. 

euroa. Lisäksi liikennealueisiin kohdistettiin 356 euron määrärahasiirto kattamaan 

myönteisen erityiskohtelun toimintaohjelman menot. 

 

Urheilualueisiin (932) oli budjetissa varattu 1,3 milj. euroa ja toteutuksiin kului 1,5 

milj. euroa. Merkittäviä hankkeita olivat Hakunilan urheilupuiston lumetuskontti sekä 

Kenraalinpuiston kenttä. Avustuksia urheilualueisiin saatiin yhteensä 0,2 milj. euroa. 

 

Virkistysalueisiin (933) oli varattu 0,6 milj. euroa ja toteutuksiin kului 0,3 milj. euroa. 

Suurimpia valmistuneita hankkeita olivat Tammistonmäen rengasreitti ja Hakunilan 

urheilupuiston frisbeegolf-rata. 

 

Ympäristörakentamisen (934) hankkeisiin oli varattu n. 9,1 milj. euroa ja toteutuksiin 

kului 5,8 milj. euroa. Merkittävimmät hankkeet olivat Metsopuisto ja –puistikko sekä 

Annefredin- ja Rälssipuistot. 

 

Julkisen käyttöomaisuuden investointituotot alittivat talousarvion 1,5 milj. euroa. 

Sitovuustason alituksesta esitettiin talousarviopoikkeamaesitys 

kaupunginhallitukselle ja kaupunginvaltuustolle. 

 

Ratikka 

Kaupunginvaltuusto päätti toukokuussa 2023, että Vantaan ratikka rakennetaan. 

Päätös on ehdollinen ja vaatii valtion osallistumista rakentamiskustannuksiin. 

Uudessa MAL-sopimuksessa valtio osallistuu ratikan rakentamiskustannuksiin 30 % 

osuudella ja enintään noin 144 miljoonalla eurolla. Tämän lisäksi tehdään 

maanvaihtoja Santarata-huoltoradan varrella. 

 

MAL-sopimus allekirjoitettiin joulukuussa 2024. Tukea rakentamiseen saadaan 

vuoden 2025 alusta syntyviin rakentamiskustannuksiin. MAL-sopimuksen 

myöhäisen ratkeamisen vuoksi Vantaan ratikalle ei makseta tuottoja vuoden 2024 

kustannuksista. Vuoden 2024 tuotot johtuvat varovaisuuden periaatteen mukaan 

tehtyjen vuoden 2023 puretun valtiontukivarausten ja maksetun valtiontuen 

erotuksesta. 

 

Valtio on maksanut 5,95 milj. euroa MAL-avustusta vuosien 2020–2023 

suunnittelukustannuksiin. Helsingin osuus suunnitteluavustuksesta on noin 0,15 

milj. euroa. 
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Ratikan katusuunnitelmat ovat pääosin valmistuneet, mutta muutama 

katusuunnitelma on vielä hyväksymättä. Syitä viivästymisille ovat mm. tarkentuneet 

lähtötiedot sekä katusuunnitelmaratkaisujen tarkentaminen yhteistyössä 

asemakaavoittajien, maanomistajien ja ratikan reitin varrella toimivien yritysten 

kanssa. Osa suunnittelutoimeksiannoista laskutetaan loppuun katusuunnitelmien 

valmistuttua. Katusuunnitelmat valmistuivat syyskaudella 2024. 

 

Vantaan ratikka toteutetaan allianssimallilla. Hanke on jaettu maantieteellisesti 

länsi- ja itäosaan. Allianssikumppanit kilpailutettiin kevätkaudella 2024, 

hankintapäätös kumppaneista tehtiin syyskuussa ja sopimukset allekirjoitettiin 

lokakuussa. Rakentaminen on määrä aloittaa kesäkaudella 2025. 

 

Ratikan toteutuneet investointimenot 7,4 milj. euroa alittivat talousarvion noin 1,6 

milj. euroa. 

 

94 Irtain omaisuus 

  1 000 
EUR 

TA 2024 Muutok-
set 2024 

Uusi         
TA 2024 

TP 2024 Tot. %  
2024 

Uusi TA - 
toteuma 

Katon irtain omaisuus MENOT -2 050 -950 -3 000 -2 949 98,3 -51 

KAPU/Varikko MENOT -1 700 -218 -1 918 -2 060 107,4 142 

KIPA/MIGE irtain omaisuus MENOT  -332 -332 -297 89,5 -35 

KIPA/KIHA irtain omaisuus  MENOT  -400 -400 -411 102,7 11 

KIPA/TOTI irtain omaisuus MENOT -350  -350 -182 51,9 -168 

 

Kaupunkiympäristön irtaimen omaisuuden investointimenoja korotettiin 0,95 milj. 

euroa. Toimittajien toimitusvaikeuksien vuoksi osa vuodelle 2023 budjetoiduista 

koneista (taajamatraktori ja kairakone) toimitettiin vasta vuonna 2024. Lisäksi 

kaupunkiympäristön toimialan uuden toimitilan kalustamista varten saatiin 

määrärahaa. 

 

Toimialan irtaimen omaisuuden määrärahat toteutuivat muutetun talousarvion, 3 

milj. euroa, mukaisesti. Vuoden 2024 aikana hankittiin työkone- ja kuljetuskalustoa 

mm. kunnossapidon, liikuntapalveluiden, kirjaston ja Vantaan Ammattiopiston 

Varian käyttöön korvaamaan elinkaaren lopussa olevaa kalustoa. Uudella 

kairakoneella korvattiin vanhentunutta ja käytöstä poistunutta kalustoa. 

Konehankinta vastaa nykyisiä tutkimusstandardeja, kuten siipikairausta ja puristin-

heijarikairausta. Kaupunkiympäristön uuden toimitilan työpisteiden ja yhteisten 
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tilojen kalustamisen uushankintaan käytettiin 0,4 milj. euroa. Kalustamisessa 

käytettiin mahdollisimman paljon jo olemassa olevia kalusteita ja laitteita. 

 

95 Kiinteä omaisuus 

  1 000 
EUR 

TA 2024 Muutok-
set 2024 

Uusi         
TA 2024 

TP 2024 Tot. %  
2024 

Uusi TA - 
toteuma 

Kiinteän omaisuuden myynti TULOT 3 500 -3 000 500 547 109,4 -47 

Kiinteä omaisuus yhteensä MENOT -24 000   -24 000 -17 873 74,5 -6 127 

Kiinteän omaisuuden osto MENOT -21 000  -21 000 -14 695 70,0 -6 305 

Maa-alueiden kunnostus MENOT -3 000  -3 000 -3 178 105,9 178 

 

Kiinteän omaisuuden investointimenot yhteensä alittivat talousarvion n. 6,1 milj. 

euroa. Kiinteää omaisuutta hankittiin noin 14,7 milj. eurolla vapaaehtoisin kaupoin, 

etuosto-oikeutta käyttämällä, sopimuskorvauksina ja lunastuksella yhteensä noin 78 

ha. Maanhankinnoista noin 39 ha edisti luonnon monimuotoisuuden tukemista. 

Ratikan maanhankinta edistyi suunnitellusti ja jatkuu seuraavina vuosina 

aktiivisesti. 

 

Esirakentamisen ja pilaantuneen maan kunnostamisen kustannukset jakautuivat 

tonttimaan esirakentamisurakoihin sekä maan puhdistus- ja kunnostuskohteille. 

Määrärahoja käytettiin yhteensä n. 3,2 milj. euroa. Määrärahat ylittyivät 0,2 milj. 

euroa. 

 

Kiinteän omaisuuden tulot toteutuivat muutetun talousarvion mukaisesti. Tulotavoite 

budjetoidaan maakauppojen myyntien yhteydessä kirjattaville hankintahinnoille. 

Kiinteän omaisuuden investointien tuloja laskettiin 3 milj. euroa samalla, kun 

maanmyyntivoittojen talousarviota laskettiin asuntorakentamisen heikentyneen 

kysynnän vuoksi. 

  



 
 

Sitovat tavoitteet 2024 

 

14.02.2025 

 

Vantaa 
Sitovat tavoitteet 2024, Vantaan kaupunkiympäristön toimiala 
 

Sitova tavoite vuodelle 
2024 

Mittari 
Lähtötaso v:n 2022 
loppu 

Tavoitetaso 2024  Keskeiset toimenpiteet 1.1. - 
31.12.2024 

Mittarien tilanne 1.1. - 
31.12.2024 

Tavoitteen 
toteutumisarvi
o 

Tila 

Taloudellisesti kestävä ja elinvoimainen kaupunki 

Valtuustokauden tavoite 1. Varmistetaan pitkäjänteisesti taloudellisesti vahva kaupunki ja kaupunkikonserni 

1.3 Maanluovutuksen ja 
maankäyttösopimusten 
nettotulot vuodelle 2024 
32,5 milj. euroa 

Maanluovutuksen ja 
maankäyttösopimusten tulot 
(netto), milj. euroa = 
maanmyyntivoitot 
(kauppahinta vähennettynä 
hankintahinnalla ja tonttien 
luovutuskuntoon 
saattamisen kustannuksilla) 
+ maanvuokratulot + 
maankäyttösopimuskorvauks
et (vähennettynä 
maanhankintamenoilla) 

Nettotulot yhteensä: 
44,7 milj. euroa 

Nettotulot yhteensä 32,5 
miljoonaa euroa vuonna 
2024. Arvioidut 
maanmyyntivoitot vuodelle 
2024 ovat noin 24,5 milj. 
euroa, maanvuokratulot noin 
6,6 milj. euroa ja 
maankäyttösopimuskorvauks
et noin n. 13,5 milj. euroa. 

 
Tuottajamuotoisia 
asuntotontteja luovutettiin 
vuokraamalla yksi kappale ja 
myymällä yksi kappale. 
Lisäksi vuokrattiin yksi 
erityispalvelutontin 
määräala. Jatkuvassa haussa 
tarjolla olleita kaupungin 
pientalotontteja myytiin 
neljä kappaletta, joiden 
lisäksi myytiin 17 kpl omaksi 
lunastettavia vuokratontteja. 
Vuonna 2024 asuntotonttien 
myynneistä saadut voitot 
olivat noin 4,5 milj. euroa. 
Yritystontteja on vuoden 
2024 aikana myyty 5 kpl ja 
vuokrattu kaksi tonttia, joista 
toiseen sisältyy osto-optio. 
Maankäyttösopimuksia on 
saatu päätöksentekoon 8 kpl, 
ja sopimusten yhteenlaskettu 
sopimuskorvaussumma on 
noin 31 milj. euroa. 

Maankäytön nettotulot 
mittarin laskentaperiaatteen 
mukaisesti olivat noin 15,9 
milj. euroa. 

Maanmyyntivoittoja on saatu 
vuoden loppuun mennessä 
11,7 milj. euroa ja 
maanvuokratuloja on 
toteutunut noin 8,46 milj. 
euroa. 

Maankäyttösopimuskorvauksi
a on kertynyt noin 13,2 milj. 
euroa. 

Maanhankintoihin käytettiin 
noin 14,7 milj. euroa, ja 
tonttien luovutuskuntoon 
laittamiseen 2,77 milj. euroa. 

Tavoite ei 
toteutunut 
lainkaan. 

Ei 
toteudu 
lainkaan 

 

1.4 Sote- ja Pela -
kiinteistöjen, asunto-
omaisuuden sekä 
ulkopaikkakunnilla 
sijaitsevien kiinteistöjen 
myynnit etenevät 
markkinatilanne 
huomioon ottaen 

Tehdään kiinteistöjen 
myynnit taloudellisesti 
kannattavasti ja 
pääsääntöisesti 
myyntisuunnitelman 
mukaisesti. 

Sote- ja Pela -
myyntikohteiden 
pitkäaikaisista 
vuokrasopimuksista 
neuvotellaan edelleen 
Vantaan ja Keravan 
hyvinvointialueen 
kanssa. 

Sote- ja Pela -kiinteistöt on 
myyty. Ensimmäiset 
asuntokohteet ja vähintään 
kaksi ulkopaikkakunnilla 
sijaitsevaa kiinteistöä on 
myyty. 

 
As Oy Sepänpuisto, 41 
asuntoa, on myyty VAV 
Yhtymälle. Myyntiin 
vapautetuista noin 150 
yksittäisestä asunnosta 
myytiin vuoden 2024 aikana 
yhteensä 11 asuntoa. 
Loppusalkun myyntihinnan 

Yksittäisiä asuntoja myytiin 
11 kpl ja valmisteltiin eri 
kohteiden myyntiä. 

Tiettyjen Sote- ja Pela-
kiinteistöjen myynti 
edellyttää pitkiä 

Tavoite 
toteutui 
osittain. 

Toteutu
u 
osittain 
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maksimoimiseksi on tehty 
toimenpiteitä asuntojen 
käyttöasteen nostamiseksi. 
Sipoon Mölandetin saaren 
kiinteistöistä on myyty 3 
kesällä 2024. Yksi on 
edelleen kaupungin 
omistuksessa. 
Kirkkonummen Vetokangas 
nimisestä tilasta on myyty 
Suomen valtiolle noin 149 ha 
määräala 
luonnonsuojelualueeksi. 
Tilasta noin 3 ha on 
yleiskaavan mukaista 
kyläkeskuksen aluetta, joka 
on edelleen Vantaan 
omistuksessa. 

vuokrasopimuksia VaKeHyvan 
kanssa. Omista 
päätösaikatauluistaan 
johtuen VaKeHyva ei 
todennäköisesti tule 
allekirjoittamaan 
vuokrasopimuksia ennen 
vuoden 2025 puoliväliä. 
Kiinteistöjen myynti voi 
toteutua aikaisintaan vuoden 
2025 lopulla. 

Kaupunginhallitus päätti 
hiljentyneestä 
markkinatilanteesta johtuen 
8.4.2024 lykätä asuntojen 
loppusalkun myyntiä. 
Yksittäisten asuntojen 
myyntiä jatketaan. 

Valtuustokauden tavoite 2. Vahvistetaan osaamista ja työllisyyttä elinvoiman ja hyvinvoinnin edistämiseksi 

Sitova tavoite vuodelle 
2024 

Mittari 
Lähtötaso v:n 2022 
loppu 

Tavoitetaso 2024  
Keskeiset toimenpiteet 1.1. - 
31.12.2024 

Mittarien tilanne 1.1. - 
31.12.2024 

Tavoitteen 
toteutumis-
arvio 

Tila 

2.3 Työpaikkamäärältään 
merkittävien (>50 
työpaikkaa) yritysten tai 
muiden organisaatioiden 
Vantaalle sijoittumis- tai 
laajentumispäätöksien 
määrä kasvaa 

Sijoittumis- tai 
laajentumispäätöksien 
määrä (>50 työpaikkaa) 

4 8 
 

Käyty aktiivisia keskusteluja 
noin 50 toimijan kanssa 
sijoittumisesta. Haastavassa 
taloustilanteessa suurten 
investointien ja 
sijoittumisten läpivieminen 
on pitkittynyt. 

Sijoittumispalveluiden kautta 
läpikäydyt sijoittumiset (yli 50 
työpaikkaa): 6. Yritystontteja 
on vuoden 2024 aikana myyty 
5 kpl ja vuokrattu 2 kpl. 
Näiden tuleva 
työpaikkamäärä on noin 250 
hlö. 

Tavoite 
toteutui 
osittain. 

Toteutu
u 
osittain 

 

2.4 Uusi vahvistettu 
yritysmyynnin ja 
investointien houkuttelun 
palvelu on käytössä 
vuoden loppuun 
mennessä 

Sijoittumisen ohjauksen 
toimintamallin selvitystyö ja 
kehittämistoimenpiteet 
toteutettu 

Sijoittumispalveluiden 
kehittämisen 
taustaselvitys on tehty ja 
toiminta on organisoitu 
sekä vastuutettu. 

Toimintamalli on vakiintunut 
ja sille on asetettu 
konkreettiset tavoitteet. 
Sijoittumisliidien määrä on 
kasvanut 50 %. 

 
Elinvoimapalveluiden uusi 
asiakkuusjohtaja aloitti 
elokuussa. Uusi toimintamalli 
rakennettiin toimialat 
ylittävänä yhteistyönä syksyn 
aikana. 

 

Selvitystyö ja toimintamallin 
valmiina. 

Tavoite 
toteutui täysin. 

Toteutu
u täysin 
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Valtuustokauden tavoite 3. Vantaa on vetovoimainen asumisen kaupunki 

Sitova tavoite vuodelle 
2024 

Mittari 
Lähtötaso v:n 2022 
loppu 

Tavoitetaso 2024  
Keskeiset toimenpiteet 1.1. - 
31.12.2024 

Mittarien tilanne 1.1. - 
31.12.2024 

Tavoitteen 
toteutumis-
arvio 

Tila 

3.1 MAL-tavoitteet 
toteutuvat  

MAL-suunnitelman 2023 
mukainen kokonaistavoite 
on 2 720 asuntoa. Valtion 
tukemien pitkän korkotuen 
vuokra-asuntojen tavoite on 
544 asuntoa. 
Asumisoikeusasuntojen ja 
lyhyen korkotuen mallilla 
rahoitettujen asuntojen 
tavoite on yhteensä 272 
asuntoa. 

Asuntoja valmistui 
vuonna 2022 yhteensä 
3304 asuntoa. Pitkän 
korkotuen vuokra-
asuntotuotantona 
valmistui 480 asuntoa. 
Asumisoikeusasuntoja ja 
lyhyen korkotuen 
asuntoja valmistui 
yhteensä 35 asuntoa.  

2720 asuntoa vuosittain 
(MAL2023-
suunnitelmaluonnos) 

 
Tehtiin aktiivista 
asiakasyhteistyötä 
rakennuttajien kanssa, jotta 
hankkeita saataisiin 
käynnistymään. Heikon 
asuntokysynnän vuoksi 
monen hankkeen 
toteuttaminen on kuitenkin 
siirtynyt tulevaisuuteen. 
ARA-tuotannon osalta 
hankkeiden edistymistä on 
pyritty varmistamaan myös 
yhteistyöllä ARA:n suuntaan. 

Vuonna 2024 asuntoja on 
valmistunut 901 kpl. Valtion 
pitkän korkotuen vuokra-
asuntoja on valmistunut 164 
kpl.  

Tavoite ei 
toteutunut 
lainkaan. 

Ei 
toteudu 
lainkaan 

 

Asemakaavatuotanto k-m2 
uutta asuntokerrosalaa 
vuodessa 

142 000 k-m2 uutta 
asuntokerrosalaa 
vuodessa 

247 300 k-m2 uutta 
asuntokerrosalaa vuodessa 

 Asemakaavahankkeita 
edistetään pääosin 
kaavoitusohjelman 
mukaisesti. Merkittävä 
määrä ohjelmoiduista 
asuntokaavoista on 
hidastunut tai keskeytynyt 
rakentamisen 
matalasuhdanteen takia. 
Vuoden 2024 aikana on 
lisäksi priorisoitu kiireisiä 
palvelukaavoja. 

31.12.2024 mennessä on 
kaavoitettu 197 954 k-m2 
uutta asumista.  

Toteutu
u 
osittain 

 

3.2 Valmistuvien 
pientaloasuntojen määrä 
600 asuntoa 

Vantaalle valmistuu 600 
pientaloasuntoa (rivi-, pari-, 
erillis- ja omakotiasuntoja). 

Vantaalle valmistui 2022 
yhteensä 652 
pientaloasuntoa (rivi-, 
pari-, erillis- ja 
omakotiasuntoja). 

Vantaalle valmistuu 600 
pientaloasuntoa (rivi-, pari-, 
erillis- ja omakotiasuntoja). 

 
Aktiivista asiakastyötä ja 
neuvontaa on tehty niin 
rakennusvalvonnassa kuin 
asumistiimissä. Kaupungilla 
on jatkuvassa myynnissä sekä 
omakotitalotontteja että 
yhtiömuotoisia pien- ja 
rivitalotontteja. 
Yhtiömuotoisten 
pientalotonttien kilpailuja 

Vuonna 2024 
pientaloasuntoja on 
valmistunut 178 kpl. 

Tavoite ei 
toteutunut 
lainkaan. 

Ei 
toteudu 
lainkaan 
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järjestettiin Keimolanmäessä 
(AP- ja ATR-tonttien 
hintakilpailu) ja Varistossa 
Luhtitiellä (AP-tonttien 
laatukilpailu). Kaksi 
tuottajamuotoista 
pientalokohdetta asetettiin 
suoraan ilman kilpailua 
jatkuvaan hakuun. 
Rakentamisen 
matalasuhdanne näkyy 
vahvasti myös 
pientaloasuntojen 
rakentamisessa ja tonttien 
kysynnässä.  

Hyvät asukaslähtöiset palvelut 

Valtuustokauden tavoite 5. Hallittu siirtymä hyvinvointialueelle 

Sitova tavoite vuodelle 
2024 

Mittari 
Lähtötaso v:n 2022 
loppu 

Tavoitetaso 2024  
Keskeiset toimenpiteet 1.1. - 
31.12.2024 

Mittarien tilanne 1.1. - 
31.12.2024 

Tavoitteen 
toteutumis-
arvio 

Tila 

5.1 Yhteistyö 
hyvinvointialueen kanssa 
on sujuvaa, molemmat 
organisaatiot toteuttavat 
yhteisiä tavoitteita ja 
strategisia linjauksia 

Yhdyspintasuunnitelmien ja -
sopimusten sekä yhteisten 
tavoitteiden ja strategisten 
linjausten toteutumisen 
seuranta 

Osa merkittävistä 
tunnistetuista 
yhdyspintasuunnitelmist
a tai -sopimuksista, 
yhteiset tavoitteet ja 
strategiset linjaukset on 
laadittu. 

Kaikkien 
yhdyspintasuunnitelmien ja -
sopimuksien toteutumista on 
seurattu ja kaikki mahdolliset 
ongelmakohdat on käsitelty 
johdon foorumeilla sekä 
kaikkia yhteisiä tavoitteita ja 
strategisia linjauksia on 
käsitelty johdon foorumeilla. 

 
Kajo: Johtoryhmät ja 
poliittinen johto on 
kokoontunut 
yhteistyösopimuksen 
mukaisesti. 
Turvallisuussuunnittelun 
ohjausryhmä kokoontunut 
säännöllisesti ja mm. 
evästänyt segregaation 
ehkäisyn ohjelman 
valmistelua. Substanssin 
tasolla yhteistyörakenteet 
toimivat aktiivisesti. 

Kaku: Vantaa on osallistunut 
lakisääteisiin hyte-
neuvotteluihin kaksi kertaa 
sekä pitänyt tiivistä yhteyttä 
hyvinvointialueeseen 

Kajo: Johtoryhmät ja 
poliittinen johto on 
kokoontunut 
yhteistyösopimuksen 
mukaisesti. 
Turvallisuussuunnittelun 
ohjausryhmä kokoontunut 
säännöllisesti ja mm. 
evästänyt segregaation 
ehkäisyn ohjelman 
valmistelua. Substanssin 
tasolla yhteistyörakenteet 
toimivat aktiivisesti. 

Kaku: Vantaa on osallistunut 
lakisääteisiin hyte-
neuvotteluihin kaksi kertaa 
sekä pitänyt tiivistä yhteyttä 
hyvinvointialueeseen 

Tavoite 
toteutui 
osittain. 

Toteutu
u 
osittain 

 

4/12



 
 

Sitovat tavoitteet 2024 

 

14.02.2025 

 

hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämiseen liittyen. 
Yhdyspintasopimuksia on 
laadittu tarpeen mukaan. 
Pääosin yhdyspinnat toimivat 
hyvin, eikä tarvetta erillisille 
yhdyspintasopimuksille ole. 
Työnjaoltaan tai 
toimivuudeltaan epäselvien 
yhdyspintojen kohdalla 
neuvotteluita on jatkettu ja 
niitä jatketaan myös 2025. 

Kaso: Työryhmä, jossa 
mukana edustajat Vantaa-
Kerava-VAKE on kartoittanut 
yhdyspintasuunnitelmia, -
sopimuksia ja 
yhteistyöryhmiä ja 
rakenteita. Työryhmä on 
esitellyt selvitystään 
maaliskuussa -24 pidetyssä 
Vantaan KASO:n ja VAKE:n 
LANUPE johtoryhmien 
miniseminaarissa, jossa mm. 
hyväksyttiin rakenne 
yhteistyöryhmille. Vantaan ja 
VAKE:n yhteistyön tilannetta 
on käsitelty myös mm. 
Vantaan ja Keravan 
luottamushenkilöiden 
tapaamisessa 19.4. 

Kato: Toimiva 
yhteistyörakenne on luotu ja 
kaikki ryhmät ovat 
kokoontuneet vuoden 2024 
aikana. 
Hankeyhteistyöryhmän 
tehtävänä on mm. 
palveluverkkosuunnitelman 
ja hankkeiden 

hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämiseen liittyen. 
Yhdyspintasopimuksia on 
laadittu tarpeen mukaan. 
Pääosin yhdyspinnat toimivat 
hyvin, eikä tarvetta erillisille 
yhdyspintasopimuksille ole. 
Työnjaoltaan tai 
toimivuudeltaan epäselvien 
yhdyspintojen kohdalla 
neuvotteluita on jatkettu ja 
niitä jatketaan myös 2025. 

Kaso: Yhteistyön rakenteet on 
luotu yhdessä Vantaan 
kasvatuksen ja oppimisen 
toimialan sekä Vantaan ja 
Keravan hyvinvointialueen 
opiskeluhuoltopalvelujen 
kanssa. Lakisääteiset 
yhteistyöryhmät ovat 
toiminnassa. On sovittu 
yhteisestä tavoitteesta 
vuodelle 2025 sekä yhteisen 
strategisen tavoitteen 
asettamisesta tulevalle 
strategiakaudelle. Yhteistä 
kehittämistyötä tehdään 
yhdessä sovituissa 
rakenteissa sekä 
keskeneräisissä että uusissa 
tavoitteissa. 

Kato: Toimialalla ei ole nähty 
tarvetta erillisille 
yhdyspintasuunnitelmille tai -
sopimuksille. Kato on 
aloittanut yhteistyön 
hyvinvointialueen kanssa 
kolmessa yhteistyöryhmässä 
vuoden 2024 aikana. Nämä 
ovat 1. hankeyhteistyöryhmä, 

5/12



 
 

Sitovat tavoitteet 2024 

 

14.02.2025 

 

yhteensovittaminen ja pitkän 
aikavälin tilatarpeet. 
Uudishankkeiden 
valmisteluryhmä keskittyy 
uudishankkeiden 
kaavoitukseen ja 
tontinluovutukseen. 
Toimitilojen valmisteluryhmä 
keskittyy mm. 
hyvinvointialueelle 
vuokrattujen, kaupungin 
omistamien tilojen 
vuokrasopimuksiin ja 
tilamuutoksiin. 

2. uudishankkeiden 
valmisteluryhmä ja 3. 
toimitilojen valmisteluryhmä. 
Ryhmissä on seurattu 
tavoitteiden strategisten 
linjausten toteutumista. 

Eriarvoistumisen estäminen 

Valtuustokauden tavoite 10. Eriytymiskehityksen alla olevien alueiden kiinnostavuus ja vetovoima kasvaa asuntorakentamisen, palveluiden ja investointien osalta 

Sitova tavoite vuodelle 
2024 

Mittari 
Lähtötaso v:n 2022 
loppu 

Tavoitetaso 2024  
Keskeiset toimenpiteet 1.1. - 
31.12.2024 

Mittarien tilanne 1.1. - 
31.12.2024 

Tavoitteen 
toteutumis-
arvio 

Tila 

10.1 Laaditaan 
eriytymisen ehkäisyn 
tiekartta 
kaupunkiympäristön 
toimialalle seuraavaa 
valtuustokautta varten 

Tiekartta laadittu  Eriytymiskehityksen 
ehkäisyn toimenpiteet 
ovat hajallaan ja niiden 
vaikuttavuuden 
ymmärrys on epäselvä. 

Eriytymiskehityksen ehkäisyn 
toimenpiteet sekä niiden 
vaikuttavuus ja priorisointi 
ovat selkeitä. Näin 
varmistetaan, että päätökset 
ovat vaikuttavia ja resurssit 
kohdennetaan 
mahdollisimman oikein. 

 
Laaditaan 
kaupunkiympäristön 
toimialalle 
eriytymiskehityksen 
tiekartta. Aluekohteena on 
Havukoski, mutta tiekartan 
toimenpideohjelma on 
tarkoitus määritellä siten, 
että se on sovellettavissa 
myös muille alueille. 

Tiekartan työpajat on pidetty, 
konsulttityö on valmistunut ja 
toimenpiteiden määrittelyä 
on jatkettu toimialalla 
konsulttityön tulosten 
pohjalta. Toimialalla on 
pidetty yksi työpaja, jossa 
toimenpiteitä on määritelty. 
Työ vaatii tarkennusta 
vuoden 2025 puolella 
pienemmissä työpajoissa.  

Tavoite 
toteutui 
osittain.  

Toteutu
u 
osittain 

 

Resurssiviisas ja hiilineutraali Vantaa 

Valtuustokauden tavoite 18. Vantaa edistää hiilineutraalisuutta yhteistyössä konserniyhtiöiden kanssa 

18.1 Edistetään 
päästövähennystoimia 
hiilineutraalisuuden 
saavuttamiseksi 
viimeistään vuonna 2030 

Kasvihuonekaasut 
vähenevät. Laskennassa 
huomioidaan lämmön, 
sähkön, liikenteen, 
teollisuuden ja työkoneiden, 

Kokonaispäästöt -15 % 
vuodesta 2020. Vuonna 
2022 päästö olivat 
laskeneet vain 7,2 %. 
939 kt CO2-ekv 

Kokonaispäästöt ovat 
laskeneet keskimäärin 7,5 
%/vuodessa verrattuna 
vuoden 2020 lähtötasoon. 
Sektorikohtaiset päästöt 

 
Yhdyskuntarakenne tiivistyi: 
tiiviisti asuttujen alueiden 
asukasmäärä kasvoi ja 
uusista asumisen kaavoista 
runsas 96 prosenttia sijoittui 

Vuoden 2023 päästölaskenta 
(HSY) valmistui kesäkuussa 
2024. Päästöt olivat laskeneet 
7,8 % (2020–2023) 

Tavoite 
toteutui 
osittain. 

Toteutu
u 
osittain 
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jätteiden käsittelyn sekä 
maatalouden päästöt. 
Seuranta Resurssiviisauden 
tiekartan kokonaispäästöjen 
ja hiilibudjetin yhteydessä. 
Edellisen vuoden päästötieto 
saadaan kesäkuun alussa.  

raportoidaan hiilibudjetin 
perusteella. 
Kokonaispäästötavoite 609 
kt CO2-ekv 

kestävän kasvun 
vyöhykkeelle. Kaavojen 
ilmastovaikutusten arviointi 
otettiin käyttöön. 
Aviapolikseen suunnitellaan 
energiapositiivista aluetta ja 
tuetaan alueen 
energiasiirtymää. 
Liikkumistutkimuksen 
mukaan vantaalaisten 
henkilöautolla liikkuminen 
vähentyi ja kävely 
liikkumismuotona kasvoi 
neljän vuoden aikana. 
Kaupungin omista 
ajoneuvoista yhä useampi on 
täyssähköauto ja 
latauspisteitä on rakennettu 
useisiin toimipisteisiin. 
Uusiutuvaa energiaa on 
lisätty 
aurinkosähkövoimaloilla. 
Öljylämmityksestä 
luopumiseksi kaupungin 
kiinteistöissä on siirrytty 
lämpöpumppuratkaisuihin. 
Kaupungin kiinteistöjen 
energiatehokkuutta on 
parannettu LED-
valaisinvaihdoilla. Tikkurilan 
Osaamiskampukselle on 
kehitetty 
energiapalvelumallia ENPA-
hankkeen avulla. Vantaan 
energia julkaisi 
hiilinegatiivinen kiertotalous-
yhtiö vuonna 2030-
tavoitteen. 

 

 

(vähennystavoite 22,6 %) 

Päästövähennystavoite on 
22,6 % (2020–2023). 
Kaukolämmön päästöt ovat 
jääneet tavoitteesta ja ne 
ovat kasvaneet vuodesta 
2020 noin 25 %. Ne laskivat 
kuitenkin edelliseen vuoteen 
verrattuna. Sähkön päästöt 
ovat alentuneet 
huomattavasti, lähes 30 %. 
Myös liikenteen päästöt ovat 
laskeneet, 11 %, mutta eivät 
ole tavoitteessa, joka on 25 % 
laskua (2020–2023). Tavoite 
toteutuu osittain ja kokonaan 
kulutussähkön ja 
sähkölämmityksen osalla. 
Kauimmas tavoitteesta on 
jäämässä kaukolämmön 
päästöt. 
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Valtuustokauden tavoite 20. Huolehditaan Vantaan luonnon monimuotoisuuden säilymisestä 

Sitova tavoite vuodelle 
2024 

Mittari 
Lähtötaso v:n 2022 
loppu 

Tavoitetaso 2024  
Keskeiset toimenpiteet 1.1. - 
31.12.2024 

Mittarien tilanne 1.1. - 
31.12.2024 

Tavoitteen 
toteutumis-
arvio 

Tila 

20.1 Edistetään luonnon 
monimuotoisuutta 
Resurssiviisauden 
tiekartan Monimuotoinen 
luonto -kaistan 
toimenpiteitä toteuttama
lla  

Ympäristövahdista 
toteutuksessa olevien 
(toteutus, valmis, jatkuva 
käytäntö) toimenpiteiden 
osuus kaikista toimenpiteistä 
Lumo-kaistalla 

Kaupunginvaltuusto 
hyväksyi tiekartan 
28.2.2022 ja toimialat 
laativat omat 
toteutussuunnitelmansa 
keväällä 2022, jossa on 
esitetty 41 
toimenpidettä lumo-
kaistan toteuttamiseksi. 
Toimenpiteiden määrä 
voi muuttua 
toteutussuunnitelmien 
päivityksien yhteydessä. 

50 % toimenpiteistä edennyt 
Ympäristövahdissa 
toteutuksessa olevaksi, 
valmiiksi tai jatkuvaksi 
käytännöksi. Luonnon 
monimuotoisuuden 
kokonaissuunnitelma on 
sisällytetty osaksi tiekarttaa 
ja toteutussuunnitelmia 
(Ympäristövahti). 

 
Vehkalanmäelle avattiin uusi 
luontopolku. Vantaan 
luontojalanjäljen laskenta 
tehtiin ensimmäisen kerran. 
Uusi luontoasiantuntija 
aloitti huhtikuussa 
ympäristökeskuksessa. 
Vihreä ja virtaava Vantaa -
viherrakenteen kehityskuva 
hyväksyttiin kaupunki-
ympäristölautakunnassa 
13.8. Esitettiin Elylle 
perustettavaksi n. 50 ha 
uutta luonnonsuojelupinta-
alaa. Luontokartoitukset ovat 
edenneet suunnitellusti ja 
niitä tehtiin Kivistön alueelle. 
Vantaan 
kokonaisheikentymättömyyd
en malli valmistui vuoden 
2024 aikana. Luonnon 
monimuotoisuutta edistäviä 
maanhankintoja on 
toteutunut noin 39 ha. 

Tilanne 24.1.2025: 
Toimenpiteitä on lisätty ja nyt 
yhteensä 48 kpl, josta 
mittarin mukainen toteuma 
91 % (ei huomioitu uusia). 
Toimenpiteet ovat hyvin 
edenneet vähintään 
toteutusvaiheeseen. Valmiita 
on 5, toteutusvaiheessa 9 ja 
jatkuvaa käytäntöä 18. Ei 
aloitettuja 3 kpl. Ei 
raportoituja on 13 kpl, jotka 
ovat uudet, jotka tuotiin 
luontopositiivisuusselvitykses
tä. 

Tavoite 
toteutui täysin. 

Toteutu
u täysin 

 

Valtuustokauden tavoite 22. Kestävien liikkumismuotojen osuus kasvaa 

22.1 Vantaan 
ratikkakaupungin 
toteuttaminen etenee 
kokonaisvaltaisesti 
kaupunginvaltuuston 
hyväksymien 
reunaehtojen mukaisesti 

Raitiotieinfran rakentamisen 
allianssipartnerien valinta, 
ratikkakatujen 
esirakentamistoimien 
aloitus. 

Allianssikilpailutusta ei 
aloitettu, rakentamista 
ei aloitettu. 

Allianssipartnerit 
raitiotieinfran rakentamiseen 
valittu. Ratikkakatujen 
esirakentamistoimet 
aloitettu. 

 
Vantaan ratikan allianssit 
kilpailutettiin kevätkaudella 
2024. Päätös 
allianssipartnereista tehtiin 
syyskuussa 2024. Allianssin 
kehitysvaiheen sopimukset 
allekirjoitettiin lokakuussa 
2024. Allianssit aloittivat 
toiminnan allekirjoittamisen 
jälkeen. Vantaan ratikan 

Vantaan ratikan 
allianssikumppaneista tehtiin 
päätös syyskuussa 2024 ja 
allianssin kehitysvaiheen 
sopimukset allekirjoitettiin 
lokakuussa 2024. Vantaan 
ratikan valmistelevia töitä ei 
ole aloitettu vuonna 2024. 

Tavoite 
toteutui 
osittain. 

Toteutu
u 
osittain 
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rakentaminen sisältyy MAL-
sopimukseen. MAL-sopimus 
allekirjoitettiin joulukuussa 
2024. Vantaan ratikan 
rahallinen valtiontuki on 
144,1 milj. euroa. 

Sitova tavoite vuodelle 
2024 

Mittari 
Lähtötaso v:n 2022 
loppu 

Tavoitetaso 2024  
Keskeiset toimenpiteet 1.1. - 
31.12.2024 

Mittarien tilanne 1.1. - 
31.12.2024 

Tavoitteen 
toteutumis-
arvio 

Tila 

22.2 Kestävien 
liikkumismuotojen osuus 
kasvaa 

Joukkoliikenteen 
matkustajamäärä palaa 
koronaa edeltävälle tasolle 
vuoteen 2025 mennessä. 

Jkl nousijamäärä: 126 
000 nousua / arkipäivä 

Jkl nousijamäärä: 135 000 
nousua / arkipäivä 

 
Joukkoliikenteen toimivuutta 
seurataan jatkuvasti 
yhteistyössä HSL:n kanssa. 
Suunnitellaan 
joukkoliikenteen sujuvuutta 
parantavia toimenpiteitä 
sekä parannetaan 
vaihtopaikkojen ja pysäkkien 
olosuhteita. 

146 406 nousua. 
Joukkoliikenteen 
matkustajamäärä kasvoi 
edellisestä vuodesta jopa 10 
%. Tämä on samalla kaikkien 
aikojen suurin nousijamäärä 
Vantaalla ylittäen vuoden 
2019 luvut 6 %:lla. 

Tavoite 
toteutui 
osittain. 

Toteutu
u täysin 

 

Pyöräilijöiden määrä 
mittauspisteissä kasvaa 4 % 
vuodessa. (Lähtötasona 
vuoden 2017 indeksiluku 
1000) 

Pyöräilyindeksi: 964 1316 Pyöräilyä edistetään 
monipuolisesti 
pyöräliikenteen 
edistämisohjelman ja 
tavoiteverkon pohjalta 
kehittämällä erityisesti 
pyöräilyn infraa ja 
pysäköintiä. Pyöräilyn 
mittarointia on tarkoitus 
myös kehittää. 

Pyöräilijämäärä kasvoi 4 % 
vuodesta 2023. 
Pyöräilyindeksi 1015. 
Pyöräilijämäärä kasvoi 
vaatimattomasti 
edellisvuodesta eikä täyttänyt 
tavoitteita. Mittarin 
toimivuus kaiken kaikkiaan on 
kyseenalainen harvasta 
mittausverkosta ja 
säävaihteluista johtuen. 

Toteutu
u 
osittain 

 

Pyöräliikenteen 
tavoiteverkon kriteerit 
täyttävät pyörätiet (km) 

Baanoiksi ja 
pääpyöräreiteiksi 
luokiteltuja reittejä on 
yhteensä 12,5 kilometriä 
(2022). 

16 km Lahdentien pyörätien 
parantaminen yhteistyössä 
ELY:n kanssa, 5,7 km (Kyytitie 
– Kuusijärvi pääreitti I 3,5 km 
+ Kuusijärvestä pohjoiseen 
pääreitti II 2,2 km). Edistetty 
seuraavien vuosien 
kohteiden 
rakentamissuunnittelua. 

Pyöräliikenteen tavoiteverkon 
mukaisia baanoja ja 
pääreittejä on 21,9 km. 
Pyöräilyn tavoiteverkon 
mukaisia pyöräteitä toteutui 
reilusti yli tavoitteen. 

Toteutu
u täysin 
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Kukoistavat kaupunkikeskukset 

Valtuustokauden tavoite 27. Hyvät toiminnalliset kehittymisedellytykset palveluille ja yrityksille 

Sitova tavoite vuodelle 
2024 

Mittari 
Lähtötaso v:n 2022 
loppu 

Tavoitetaso 2024  
Keskeiset toimenpiteet 1.1. - 
31.12.2024 

Mittarien tilanne 1.1. - 
31.12.2024 

Tavoitteen 
toteutumis-
arvio 

Tila 

27.1 Kaupunkikeskustojen 
houkuttelevuus paranee 

Jokaisen suuralueen 
keskustan 
kehittämissuunnitelma on 
toteutuksessa. 

Kehittämissuunnitelmat 
valmistelussa. 

Kehittämissuunnitelmia ja 
niiden toteutusta seurataan 
keskuskohtaisissa 
seurantaryhmissä.  

 
Kehittämissuunnitelmat on 
julkaistu ja löytyvät 
kaupungin nettisivuilta. 

Kehittämissuunnitelmien 
toteutusta on jatkettu. 
Seurannasta on vastannut 
kaupunkikeskustoille nimetyt 
seurantaryhmät, jotka ovat 
kokoontuneet vuoden aikana 
kolmesti.  

Tavoite 
toteutui täysin. 

Toteutu
u täysin 

 

Keskustojen 
kehittämissuunnitelmat on 
julkaistu verkossa 
tarinakarttana. 

Kaupunkikeskustojen 
kehittämissuunnitelmien 
tarinakarttoja ei ole. 

Tarinakarttojen sisältöjä 
täydennetään tarvittaessa 
tulostiedoilla sekä 
päivitetään tarpeen mukaan.  

Kehittämissuunnitelmat on 
julkaistu ja löytyvät 
kaupungin nettisivuilta. 

Kehittämissuunnitelmat on 
julkaistu tarinakartan 
muodossa. Tarinakarttoja 
päivitetään tarvittaessa. 

Toteutu
u täysin 

 

EKK:n 
kaupunkikeskustamittari 

EKK-aineisto tilattu EKK-aineisto käytössä 
keskustakohtaisessa 
seurannassa. 

EKK-tiedot esitetty osana 
keskustojen 
kehittämissuunnitelman 
tarinakarttaa. 

EKK-mittarin tulokset tilataan 
ja raportoidaan vuosittain. 
Raportti julkaistaan mm. 
kehittämissuunnitelmien 
osana. 

Kokonaiselinvoimaluku 
vuonna 2024 on kaikkien 
keskusten osalta 3,895. 
Kaupunkistrategian tavoite 
vuodelle 2025 on 3,5.  

Toteutu
u täysin 

 

27.2 Aviapolis 2040 -
vision valmistelu 
nimettyjen sidosryhmien 
kanssa 

Visiotyöryhmä 2040, sekä 
kumppanuusryhmä nimetty. 

Erikseen määriteltyjä 
tavoitteita ei ole 
tuotettu 
poikkihallinnollisessa 
yhteistyössä. 

Valmistelun toimenpiteet 
käynnissä. 

 
Aviapolis Visio 2040 -
toimitilaselvitys ja 
työpaikkojen tulevaisuuskuva 
laadittu. Aviapolis Visio 2040 
alueen toimijoiden ja 
maanomistajien 
haastattelututkimus 
käynnissä. Vision 
raporttiluonnos valmistunut. 

. 

Aviapolis Visio 2040 -
työryhmä on nimetty ja 
työskennellyt sekä 
keskeisimmät 
kumppanuusryhmät 
tunnistettu. 

Tavoite 
toteutui täysin. 

Toteutu
u täysin 
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Merkityksellistä työtä vaikuttavalla johtamisella 

Valtuustokauden tavoite 28. Valmentavan johtamisosaamisen syventäminen  

Sitova tavoite vuodelle 
2024 

Mittari 
Lähtötaso v:n 2022 
loppu 

Tavoitetaso 2024  
Keskeiset toimenpiteet 1.1. - 
31.12.2024 

Mittarien tilanne 1.1. - 
31.12.2024 

Tavoitteen 
toteutumis-
arvio 

Tila 

28.1 Valmentavan 
johtamisosaamisen 
syventäminen ja 
vahvistaminen 

Valmentavan johtamisen 
summamittari (Kunta 10 
tutkimuksessa = kolmen 
mittarin keskiarvo) 

(Tavoitetaso laskettu 
merkittävällä muutoksella 
(tilastollisesti merkittävä, on 
suhteessa 
henkilöstömäärään) 
suhteessa lähtötasoon tai 
strategisella tavoitteella.) 

Kajo: 72,7 % 
Kaso: 76,7 % 
Kaku: 77,9 % 
Kato: 72,6 % 

Kajo: 76 % (strateginen) 
Kaso: 79,2 % (strateginen) 
Kaku: 80,5 % (merkittävä 
muutos) 
Kato: 76,0 % (merkittävä 
muutos) 

 
Kaupunki- ja toimialatasoisia 
johtamisen valmennuksia ja 
ryhmäcoachingia toteutettu. 
Valmentava johtaminen 
läpileikkaavana teemana eri 
valmennusohjelmissa, 
esihenkilöiden HR-
verkkoperehdytyksessä sekä 
uusien työntekijöiden 
verkkoperehdytyksessä. 

Kajo: 74,7 % 
Kaso: 80,37 % 
Kaku: 78,5 % 
Kato: 76,83 % 

Tavoite 
toteutui 
osittain 

Toteutu
u 
osittain 

 

Valtuustokauden tavoite 29. Henkilöstön pito- ja vetovoiman parantaminen  

29.1 Työhyvinvointi 
paranee 

Työn mielekkyys (Kunta 10). 

(Tavoitetaso laskettu 
merkittävällä muutoksella 
(tilastollisesti merkittävä, on 
suhteessa 
henkilöstömäärään) 
suhteessa lähtötasoon tai 
strategisella tavoitteella.) 

Kajo: 72,2 % 
Kaso: 72,8 % 
Kaku: 72,3 % 
Kato: 69,4 % 

Kajo: 73,6 % (strateginen) 
Kaso: 77,5 % (strateginen) 
Kaku: 76,43 % (merkittävä 
muutos) 
Kato: 74,6 % (strateginen) 

 
Hyvä lähijohtaminen ja 
työyhteisöjen toiminta ja 
sujuva työ. Johtamisen 
rakenteet: Vaikuttavaa työtä 
keskustelut, työ- ja 
tiimipalaverit, 
asiakaspalautteet jne. 

Kajo: 73,6 % 
Kaso: 76,6 % 
Kaku: 74,3 % 
Kato: 73.1 % 

Tavoite 
toteutui 
osittain 

Toteutu
u 
osittain 

 

Työyhteisön sosiaalinen 
pääoma mittari (Kunta 10). 

(Tavoitetaso laskettu 
merkittävällä muutoksella 
suhteessa lähtötasoon 
(tilastollisesti, on siis 
suhteessa 
henkilöstömäärään).) 

Koko kaupunki: 72,5 % 
Kajo: 71,5 % 
Kaso: 73 % 
Kaku: 73,6 % 
Kato: 68,9 % 

Koko kaupunki: 73,48 % 
Kajo: 75,42 % 
Kaso:74,14 % 
Kaku: 76,41 % 
Kato: 72,48 % 

 
Hyvä lähijohtaminen ja 
työyhteisöjen toiminta ja 
sujuva työ. Työyhteisöjen 
kehittämispäivät, 
työnohjaukset, 
saatavuusohjelman 
rahoituksella toteutetut 
kehittämisprosessit. 

Vantaa: 75,5 % 
Kajo: 72,8 % 
Kaso: 76,2 % 
Kaku: 76,5 % 
Kato: 72,4 % 

Toteutu
u 
osittain 
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Palautuu hyvin työpäivän 
aiheuttamasta rasituksesta 
(Kunta 10). 

(Tavoitetaso laskettu 
merkittävällä muutoksella 
suhteessa lähtötasoon 
(tilastollisesti merkittävä, on 
suhteessa 
henkilöstömäärään)) 

Koko kaupunki 36,1 % 
Kajo: 40,8 % 
Kaso: 32 % 
Kaku: 43,8 % 
Kato: 51,3 % 

Koko kaupunki: 37,16 % 
Kajo: 45,07 % 
Kaso: 33,5 % 
Kaku: 46,97 % 
Kato: 55,17 % 

 
Hyvä lähijohtaminen ja 
itsensä johtaminen, 
työyhteisöjen vastuullinen 
työkäyttäytyminen ja 
työnjako. Mielen voimalinja – 
varhaisen vaiheen työväline 
sekä kykyvalmentaja-palvelu 
koko henkilöstölle käytössä 
vuoden 2024 ajan. Break Pro 
-hyvinvointisovellus, E-passi-
edut liikuntaan, kulttuuriin ja 
hyvinvointiin, erilaiset muut 
liikuntaedut mm vapaasti 
käytettävissä on Online-
palvelu, joka tarjoaa 
mahdollisuuden ohjattuun 
liikkumiseen omatoimisesti.  

Vantaa: 40,7 % 
Kajo: 53 % 
Kaso: 36,2 % 
Kaku: 44,8 % 
Kato: 56 % 

Toteutu
u 
osittain 

 

Valtuustokauden tavoite 30. Kestävän työkyvyn vahvistaminen  

Sitova tavoite vuodelle 
2024 

Mittari 
Lähtötaso v:n 2022 
loppu 

Tavoitetaso 2024  
Keskeiset toimenpiteet 1.1. - 
31.12.2024 

Mittarien tilanne 1.1. - 
31.12.2024 

Tavoitteen 
toteutumis-
arvio 

Tila 

30.1 Sairauspoissaolot 
kokonaisuudessaan ja 
erityisesti 
mielenterveysperusteiste
n poissaolojen määrä ei 
kasva 

Sairauspoissaolot ja 
erityisesti 
Mielenterveysperusteiset 
sairauspoissaolot vähenevät 
(sairauspoissaoloprosentti, 
sairauspoissaolopäivien 
määrä) 

Sairauspoissaoloprosentt
i: 5,02 % 

Mielenterveysperusteist
en sairauspoissaolojen 
prosenttiosuus 
laskennallisista 
työpäivistä. 
Laskentakaava 
muuttunut, vuoden 2022 
luku: 1,42 %. 

Sairauspoissaoloprosentti 
4,3 % ja 
mielenterveysperusteiset 
sairauspoissaoloprosentti 1,3 
%. 

 
Esihenkilötyö, 
työterveyshuolto, 
esihenkilökoulutukset. 

Sairauspoissaoloprosentti 
6,02 % ja 
mielenterveysperusteinen 
sairauspoissaoloprosentti 
0,97 %. 

Tavoite 
toteutui 
osittain. 

Toteutu
u 
osittain 
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